

तेस्रो नगर सभा बैठक (पहिलो दिन)

मिति: २०७५/११/२६

स्थान : १४ नं. वडा कार्यालय

समय: दिनको ११: ००

नेपालको संविधान अनुसार गठन भएको मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभा (तेस्रो) पूर्वनिर्धारित मिति, समय र स्थान तथा कार्य सूची अनुसार मेचीनगर नगरपालिकाको प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षता तथा देहायका माननीयज्यूहरु, नगर सभा सदस्यज्यूहरु र अन्य पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा नगर सभा बैठक बसी देहायानुसार छलफल तथा निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

क्र. सं.	पद	नाम	दस्तखत
१	प्रमुख, सभाको अध्यक्ष	श्री विमल आचार्य	उपस्थित
२	प्रतिनिधि सभा सदस्य	मा. राम कार्की	अनुपस्थित
३	प्रतिनिधि सभा सदस्य	मा. कुमारी मेचे	अनुपस्थित
४	प्रदेश सभा सदस्य	मा. गोपाल बुढाथोकी	उपस्थित
५	प्रदेश सभा सदस्य	मा. श्रीप्रसाद मैनाली	उपस्थित
६	प्रदेश सभा सदस्य	मा. राधा थापा	उपस्थित
७	उप प्रमुख	श्री मिना पोखेल उप्रेती	उपस्थित
८	सदस्य (नगर सभा)	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	उपस्थित
९	सदस्य (नगर सभा)	श्री तिलक न्यौपाने	उपस्थित
१०	सदस्य (नगर सभा)	श्री हर्कबहादुर बस्नेत	उपस्थित
११	सदस्य (नगर सभा)	श्री नविन बराल	उपस्थित
१२	सदस्य (नगर सभा)	श्री योगेन्द्र थापा मगर	उपस्थित
१३	सदस्य (नगर सभा)	श्री ललितबहादुर तामाङ्ग	उपस्थित

१४	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्दन मेचे	उपस्थित
१५	सदस्य (नगर सभा)	श्री बिकेन्द्र धिमाल	उपस्थित
१६	सदस्य (नगर सभा)	श्री गोपाल खड्का	उपस्थित
१७	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुवेशकुमार पनेरू	उपस्थित
१८	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्तोष मेचे	उपस्थित
१९	सदस्य (नगर सभा)	श्री नरेन्द्र धिमाल	उपस्थित
२०	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्ण सिरदेल	उपस्थित
२१	सदस्य (नगर सभा)	श्री शंकर पोखेल	उपस्थित
२२	सदस्य (नगर सभा)	श्री गुणराज भट्टराई	उपस्थित
२३	सदस्य (नगर सभा)	श्री टिकाराम सार्की	उपस्थित
२४	सदस्य (नगर सभा)	श्री रूपा गुरुङ्ग	उपस्थित
२५	सदस्य (नगर सभा)	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग	उपस्थित
२६	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्ण कनाल	उपस्थित
२७	सदस्य (नगर सभा)	श्री पूर्ण मेचे	उपस्थित
२८	सदस्य (नगर सभा)	श्री निर्मला परियार	उपस्थित
२९	सदस्य (नगर सभा)	श्री विन्दा प्रसाई	उपस्थित
३०	सदस्य (नगर सभा)	श्री कुशमीकुमारी चौधरी	उपस्थित
३१	सदस्य (नगर सभा)	श्री सिता वि.क.	उपस्थित
३२	सदस्य (नगर सभा)	श्री ख्यामकुमारी कार्की	उपस्थित
३३	सदस्य (नगर सभा)	श्री डिकेन्द्र थापा	अनुपस्थित
३४	सदस्य (नगर सभा)	श्री रामकुमार राई	उपस्थित

३५	सदस्य (नगर सभा)	श्री सिता मोते तिम्सीना	उपस्थित
३६	सदस्य (नगर सभा)	श्री वेनुप राई	उपस्थित
३७	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुरेश घिमिरे	उपस्थित
३८	सदस्य (नगर सभा)	श्री रिता थापा	उपस्थित
३९	सदस्य (नगर सभा)	श्री डम्बरकुमारी खाती	उपस्थित
४०	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्द्रकुमार वराल	उपस्थित
४१	सदस्य (नगर सभा)	श्री छोटवहादुर राई	उपस्थित
४२	सदस्य (नगर सभा)	श्री मन्जिता तामाड	उपस्थित
४३	सदस्य (नगर सभा)	श्री कमला दर्जी	उपस्थित
४४	सदस्य (नगर सभा)	श्री प्रल्हाद दाहाल	उपस्थित
४५	सदस्य (नगर सभा)	श्री विनोदकुमार रन्जीतकार	उपस्थित
४६	सदस्य (नगर सभा)	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा	उपस्थित
४७	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्द्राकुमारी विश्वकर्मा	उपस्थित
४८	सदस्य (नगर सभा)	श्री नारयण खड्का	उपस्थित
४९	सदस्य (नगर सभा)	श्री मेघराज गेलाल	उपस्थित
५०	सदस्य (नगर सभा)	श्री सावित्रा विश्वकर्मा	उपस्थित
५१	सदस्य (नगर सभा)	श्री देविप्रसाद सुवेदी	उपस्थित
५२	सदस्य (नगर सभा)	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	उपस्थित
५३	सदस्य (नगर सभा)	श्री सान्तादेवी दर्जी	उपस्थित
५४	सदस्य (नगर सभा)	श्री नेत्रप्रसाद दाहाल	उपस्थित
५५	सदस्य (नगर सभा)	श्री तिलकबहादुर खड्का	उपस्थित

५६	सदस्य (नगर सभा)	श्री खिला मेचे	उपस्थित
५७	सदस्य (नगर सभा)	श्री विष्णु विश्वकर्मा	उपस्थित
५८	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्तोष मेचे	उपस्थित
५९	सदस्य (नगर सभा)	श्री गंगाप्रसाद पाठक	उपस्थित
६०	सदस्य (नगर सभा)	श्री मिनाकुमारी गजमेर	उपस्थित
६१	सदस्य (नगर सभा)	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी	उपस्थित
६२	सदस्य (नगर सभा)	श्री इन्द्रकुमार प्रधान	उपस्थित
६३	आमन्त्रित	श्री गंगा कार्की	उपस्थित
६४	सदस्य (नगर सभा)	श्री प्रेमवहादुर तामाड	उपस्थित
६५	सदस्य (नगर सभा)	श्री धिरावती लिम्बु	उपस्थित
६६	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्जु वि.क.	उपस्थित
६७	सदस्य (नगर सभा)	श्री इन्द्रप्रकाश आड्डेम्बे	उपस्थित
६८	सदस्य (नगर सभा)	श्री यज्ञनिधि न्यौपाने	उपस्थित
६९	सदस्य (नगर सभा)	श्री यसोदादेवी खड्का	उपस्थित
७०	सदस्य (नगर सभा)	श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा	उपस्थित
७१	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुनील राजवंशी	उपस्थित
७२	सदस्य (नगर सभा)	श्री सरोजविक्रम खरेल	उपस्थित
७३	सदस्य (नगर सभा)	श्री निलु गुरूड	उपस्थित
७४	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्णमाया वराईली	उपस्थित
७५	सदस्य (नगर सभा)	श्री दिपक तामाड	उपस्थित
७६	सदस्य (नगर सभा)	श्री लिला कन्दड्वा	उपस्थित

७७	सदस्य (नगर सभा)	श्री तुलसा काफ्ले	उपस्थित
७८	सदस्य (नगर सभा)	श्री ऋषि राजवंशी	उपस्थित
७९	सदस्य (नगर सभा)	श्री यमकान्त प्याकुरेल	उपस्थित
८०	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुरेश बुडाथोकी	अनुपस्थित
८१	सदस्य (नगर सभा)	श्री लालमोहमद मिया	उपस्थित
८२	सदस्य (नगर सभा)	श्री विमला सिवा	उपस्थित
८३	सदस्य (नगर सभा)	श्री दिलप्रसाद कट्टेल	उपस्थित
८४	सदस्य (नगर सभा)	श्री पवित्रा नेपाली	उपस्थित
८५	सदस्य (नगर सभा)	श्री वृखलाल राजवंशी	उपस्थित
८६	सचिव (प्र.प्र.अ.)	श्री मेहेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	उपस्थित
	अन्य उपस्थिति		
	उप सचिव	श्री उद्धव विष्ट	उपस्थित
२	व.प्र.अ.	श्री अनन्तप्रकाश वस्ती	उपस्थित
३	ले.अ.	श्री पदमबहादुर कार्की	उपस्थित
४	इन्जिनियर	श्री कमलप्रसाद कोईराला	उपस्थित
५	शाखा अधिकृत	श्री विक्रम लिम्बु	उपस्थित
६	ले.अ.	श्री राजनकुमार भेटवाल	उपस्थित
७	आ.ले.प.	श्री चक्रपाणि खनाल	उपस्थित
८	इन्जिनियर	श्री इन्द्रबहादुर थापा	उपस्थित
९	इन्जिनियर	श्री विशाल जवेगु	उपस्थित
१०	सू.प्र.अ.	श्री अशोककुमार भेटवाल	उपस्थित

११	कविराज	श्री उमेशप्रसाद शाह	उपस्थित
१२	अधिकृत सातौ	श्री शशि राई	उपस्थित
१३	ना.सु.	श्री प्रेमप्रसाद पराजुली	उपस्थित
१४	महिला विकास सहायक	श्री जयन्ती खरेल	उपस्थित
१५	कम्प्यटर अपरेटर	श्री निशा आङ्देम्बे	उपस्थित
१६	वडा सचिव वडा नं १४	श्री जीवनाथ रेग्मी	उपस्थित

निर्णय नं. १. प्रदेश नं. १ प्रदेश सरकारद्वारा प्रकाशित संवत् २०७५ को ऐन, नं. ३ गाउँ सभा र नगरसभाको लागि व्यवस्था गर्न वनेको ऐन, २०७५ को दफा ३ उपदफा (१) र (२) वमोजिम आह्वान भएको यस मेचीनगर नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभा बैठक सोही ऐनको दफा १५ उपदफा (१) वमोजिम नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यले अध्यक्षता गरी सभाका अध्यक्षबाट १ नं. प्रदेशको गाउँ सभा र नगर सभा संचालनका लागि व्यवस्था गर्न वनेको ऐन, २०७५ को दफा ५८ उपदफा (१) को खण्ड (ख) वमोजिम सभालाई सम्बोधन गर्न आमन्त्रण गरिएका प्रदेश सभाका निम्न माननीय सदस्यहरूलाई आसन ग्रहण गराइयो । प्रदेश नं. १ भूपा निर्वाचन क्षेत्र नं १/१ - माननीय श्री प्रसाद मैनाली

प्रदेश नं. १ भूपा निर्वाचन क्षेत्र नं १/२ - माननीय श्री गोपाल चन्द्र वुढाथोकी

प्रदेश नं. १ - का माननीय प्रदेश सभा सदस्य- श्री राधा थापा

सभालाई सम्बोधन गर्न उपस्थित रहनु भएका माननीय सांसदज्यूहरूबाट संयुक्त रुपमा पानसमा वती बाली सभाको उद्घाटन पश्चात नगरपालिका उपप्रमुख श्री मीना पोखरेल उप्रेती वाट सभामा उपस्थित रहनु भएका माननीय सांसद सहित सबैलाई स्वागत मन्तव्य मार्फत स्वागत गरियो । तत्पश्चात् निम्न प्रदेश सभाका माननीय सांसदज्यूहरूबाट सभालाई सम्बोधन गरियो :-

प्रदेश सभा सदस्य माननीय राधा थापा

प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्रीप्रसाद मैनाली

प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री गोपालचन्द्र वुढाथोकी

तत्पश्चात सभाका अध्यक्षवाट पहिलो सत्रको स्वागत र १ घण्टापछि दोश्रो सत्रको प्रारम्भ भएको घोषणा गरी निम्न विषयगत समितिका संयोजकहरुलाई सभामा निम्न विधेयक स्वीकृतिका लागि पेश गर्न लगाइयो ।

श्री विन्दा प्रसाई सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति (संयोजक)

क. नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्न वनेको ऐन, २०७५

ख. कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन, २०७५

ग. नगर प्रहरी सेवा व्यवस्थापन ऐन, २०७५

श्री कुशमीकुमारी चौधरी विधेयक समिति संयोजक :

क. नगरपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्र ऐन, २०७५

ख. न्यायिक समितिको कार्यविधि नियमित गर्न वनेको ऐन, २०७५

श्री सुवेशकुमार पनेरु आर्थिक विकास समिति , संयोजक

क. सहकारी ऐन, २०७५

श्री टिकाराम सार्की वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति, संयोजक

क. विपद् व्यवस्थापन ऐन, २०७५

सभामा पेश भएका विधेयक उपर छलफल गर्न नगरसभाका सदस्यहरुलाई २०७५ चैत्र २ गते कार्यालय समयभित्र कार्यालयमा नाम टिपाउन जानकारी गराउँदै २०७५ चैत्र ४ गते विहान ११:०० वजे मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १४ को वडा कार्यालय, सभा हलमा पुनः वस्ने गरी आजको सभा बैठक सभाध्यक्षजूवाट सधन्यवाद समापन भएको घोषणा गरियो ।

तेस्रो नगर सभा बैठक (दोश्रो दिन)

मिति: २०७५/१२/०४

स्थान : १४ नं. वडा कार्यालय

समय: दिनको ११: ००

नेपालको संविधान अनुसार गठन भएको मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभा (तेस्रो) को दोश्रो दिन पूर्वनिर्धारित समय, स्थान र मिति तथा कार्यसूची अनुसार मेचीनगर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षता तथा उपप्रमुखसहित नगर सभाका सदस्यज्यूहरु र अन्य पदाधिकारीहरुको निम्न उपस्थितिमा बैठक बसी देहायानुसार छलफल तथा निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

क्र. सं.	पद	नाम	दस्तखत
१	नगरप्रमुख	श्री विमल आचार्य	दस्तखत
२	उप प्रमुख	श्री मिना पोखेल उप्रेती	दस्तखत
३	सदस्य (नगर सभा)	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	उपस्थित
४	सदस्य (नगर सभा)	श्री तिलक न्यौपाने	उपस्थित
५	सदस्य (नगर सभा)	श्री हर्कबहादुर बस्नेत	उपस्थित
६	सदस्य (नगर सभा)	श्री नविन बराल	उपस्थित
७	सदस्य (नगर सभा)	श्री योगेन्द्र थापा मगर	उपस्थित
८	सदस्य (नगर सभा)	श्री ललितबहादुर तामाङ्ग	उपस्थित
९	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्दन मेचे	उपस्थित
१०	सदस्य (नगर सभा)	श्री बिकेन्द्र धिमाल	उपस्थित
११	सदस्य (नगर सभा)	श्री गोपाल खड्का	उपस्थित
१२	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुवेशकुमार पनेरू	उपस्थित
१३	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्तोष मेचे	उपस्थित
१४	सदस्य (नगर सभा)	श्री नरेन्द्र धिमाल	उपस्थित

१५	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्ण सिग्देल	उपस्थित
१६	सदस्य (नगर सभा)	श्री शंकर पोखेल	उपस्थित
१७	सदस्य (नगर सभा)	श्री गुणराज भट्टराई	उपस्थित
१८	सदस्य (नगर सभा)	श्री टिकाराम साकी	उपस्थित
१९	सदस्य (नगर सभा)	श्री रूपा गुरुङ्ग	उपस्थित
२०	सदस्य (नगर सभा)	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग	उपस्थित
२१	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्ण कनाल	उपस्थित
२२	सदस्य (नगर सभा)	श्री पूर्ण मेचे	उपस्थित
२३	सदस्य (नगर सभा)	श्री निर्मला परियार	उपस्थित
२४	सदस्य (नगर सभा)	श्री विन्दा प्रसाई	उपस्थित
२५	सदस्य (नगर सभा)	श्री कुशमीकुमारी चौधरी	उपस्थित
२६	सदस्य (नगर सभा)	श्री सिता वि.क.	उपस्थित
२७	सदस्य (नगर सभा)	श्री ख्यामकुमारी कार्की	उपस्थित
२८	सदस्य (नगर सभा)	श्री डिकेन्द्र थापा	अनुपस्थित
२९	सदस्य (नगर सभा)	श्री रामकुमार राई	उपस्थित
३०	सदस्य (नगर सभा)	श्री सिता मोते तिम्सीना	उपस्थित
३१	सदस्य (नगर सभा)	श्री वेनुप राई	उपस्थित
३२	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुरेश घिमिरे	उपस्थित
३३	सदस्य (नगर सभा)	श्री रिता थापा	उपस्थित
३४	सदस्य (नगर सभा)	श्री डम्बरकुमारी खाती	उपस्थित
३५	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्द्रकुमार वराल	उपस्थित

३६	सदस्य (नगर सभा)	श्री छोटवहादुर राई	उपस्थित
३७	सदस्य (नगर सभा)	श्री मन्जिता तामाड	उपस्थित
३८	सदस्य (नगर सभा)	श्री कमला दर्जी	उपस्थित
३९	सदस्य (नगर सभा)	श्री प्रल्हाद दाहाल	उपस्थित
४०	सदस्य (नगर सभा)	श्री विनोदकुमार रन्जीतकार	उपस्थित
४१	सदस्य (नगर सभा)	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा	उपस्थित
४२	सदस्य (नगर सभा)	श्री चन्द्राकुमारी विश्वकर्मा	उपस्थित
४३	सदस्य (नगर सभा)	श्री नारयण खड्का	उपस्थित
४४	सदस्य (नगर सभा)	श्री मेघराज गेलाल	उपस्थित
४५	सदस्य (नगर सभा)	श्री सावित्रा विश्वकर्मा	उपस्थित
४६	सदस्य (नगर सभा)	श्री देविप्रसाद सुवेदी	उपस्थित
४७	सदस्य (नगर सभा)	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	उपस्थित
४८	सदस्य (नगर सभा)	श्री सान्तादेवी दर्जी	उपस्थित
४९	सदस्य (नगर सभा)	श्री नेत्रप्रसाद दाहाल	उपस्थित
५०	सदस्य (नगर सभा)	श्री तिलकबहादुर खड्का	उपस्थित
५१	सदस्य (नगर सभा)	श्री खिला मेचे	उपस्थित
५२	सदस्य (नगर सभा)	श्री विष्णु विश्वकर्मा	उपस्थित
५३	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्तोष मेचे	उपस्थित
५४	सदस्य (नगर सभा)	श्री गंगाप्रसाद पाठक	उपस्थित
५५	सदस्य (नगर सभा)	श्री मिनाकुमारी गजमेर	उपस्थित
५६	सदस्य (नगर सभा)	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी	उपस्थित

५७	सदस्य (नगर सभा)	श्री इन्द्रकुमार प्रधान	उपस्थित
५८	आमन्त्रित	श्री गंगा कार्की	उपस्थित
५९	सदस्य (नगर सभा)	श्री प्रेमवहादुर तामाड	उपस्थित
६०	सदस्य (नगर सभा)	श्री धिरावती लिम्बु	उपस्थित
६१	सदस्य (नगर सभा)	श्री सन्जु वि.क.	उपस्थित
६२	सदस्य (नगर सभा)	श्री इन्द्रप्रकाश आङ्देम्बे	उपस्थित
६३	सदस्य (नगर सभा)	श्री यज्ञनिधि न्यौपाने	उपस्थित
६४	सदस्य (नगर सभा)	श्री यसोदादेवी खड्का	उपस्थित
६५	सदस्य (नगर सभा)	श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा	उपस्थित
६६	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुनील राजवंशी	उपस्थित
६७	सदस्य (नगर सभा)	श्री सरोजविक्रम खरेल	उपस्थित
६८	सदस्य (नगर सभा)	श्री निलु गुरूड	उपस्थित
६९	सदस्य (नगर सभा)	श्री कृष्णमाया वराईली	उपस्थित
७०	सदस्य (नगर सभा)	श्री दिपक तामाड	उपस्थित
७१	सदस्य (नगर सभा)	श्री लिला कन्दड्वा	उपस्थित
७२	सदस्य (नगर सभा)	श्री तुलसा काफ्ले	उपस्थित
७३	सदस्य (नगर सभा)	श्री ऋषि राजवंशी	उपस्थित
७४	सदस्य (नगर सभा)	श्री यमकान्त प्याकुरेल	उपस्थित
७५	सदस्य (नगर सभा)	श्री सुरेश बुडाथोकी	अनुपस्थित
७६	सदस्य (नगर सभा)	श्री लालमोहमद मिया	उपस्थित
७७	सदस्य (नगर सभा)	श्री विमला सिवा	उपस्थित

७८	सदस्य (नगर सभा)	श्री दिलप्रसाद कट्टेल	उपस्थित
७९	सदस्य (नगर सभा)	श्री पवित्रा नेपाली	उपस्थित
८०	सदस्य (नगर सभा)	श्री वृखलाल राजवंशी	उपस्थित
८१	सचिव (प्र.प्र.अ.)	श्री मेहेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	उपस्थित
अन्य उपस्थिति			
१	उप सचिव	श्री उद्धव विष्ट	दस्तखत
२	व.प्र.अ.	श्री अनन्त प्रकाश वस्ती	दस्तखत
३	इन्जिनियर	श्री कमलप्रसाद कोईराला	दस्तखत
४	ले.अ.	श्री पदमबहादुर कार्की	दस्तखत
५	ले.अ.	श्री राजनकुमार भेटवाल	दस्तखत
६	आ. वि. शा. प्र.	श्री दीपेन्द्र कार्की	दस्तखत
७	शाखा अधिकृत	श्री विक्रम लिम्बु	दस्तखत
८	आ.ले.प.	श्री चक्रपाणि खनाल	दस्तखत
९	इन्जिनियर	श्री इन्द्रबहादुर थापा	दस्तखत
१०	इन्जिनियर	श्री विशाल जवेगु	दस्तखत
११	सू.प्र.अ.	श्री अशोककुमार भेटवाल	दस्तखत
१२	रोजगार संयोजक	श्री कृपा रेग्मी	दस्तखत
१३	कविराज	श्री उमेशप्रसाद शाह	दस्तखत
१४	अधिकृत सातौं	श्री शशि राई	दस्तखत
१५	महिला विकास सहायक	श्री जयन्ती खरेल	दस्तखत
१६	ना.सु.	श्री प्रेमप्रसाद पराजुली	दस्तखत

१७	कम्प्यटर अपरेटर	श्री निशा आङ्देम्बे	दस्तखत
१८	वडा सचिव वडा नं. १४	श्री जीवनाथ रेग्मी	दस्तखत

निर्णय नं. १. यस नगरपालिकाको तेश्रो नगरसभामा निम्न विषयगत समितिका संयोजकहरुबाट समितिको तर्फबाट पेश भएको दोश्रो चौमासिकसम्मको समिक्षा सहित प्रतिवेदन प्रस्तुत भई सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

१. संयोजक, सामाजिक विकास समिति श्री नविन बरालबाट प्रस्तुत भएको सामाजिक विकास तर्फको प्रतिवेदन ।
२. संयोजक, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति श्री टिकाराम सार्कीबाट प्रस्तुत भएको वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फको प्रतिवेदन ।
३. संयोजक, आर्थिक विकास समिति श्री सुवेश कुमार पनेरुबाट प्रस्तुत भएको आर्थिक विकास तर्फको प्रतिवेदन ।
४. संयोजक, विधेयक समिति श्री कुशमीकुमारी चौधरीको विधेयक तर्फको प्रतिवेदन ।
५. संयोजक, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति श्री विन्दा प्रसाईको सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास तर्फको प्रतिवेदन ।
६. संयोजक, पूर्वाधार विकास समिति श्री कृष्ण कनालबाट पूर्वाधार तर्फको प्रस्तुत प्रतिवेदन ।

निर्णय नं. २. पूर्व निर्धारित कार्यक्रम अनुसार २०७५/११/२६ गतेका दिन यस सभामा पेश भएका देहायका विधेयकहरु उपर नगर सभा सदस्य देवीप्रसाद सुवेदी, नेत्रप्रसाद दाहाल, गंगाप्रसाद पाठक, सुरेश अधिकारी, प्रल्हाद दाहाल, छोटवहादुर राई र चन्द्रकुमार वोहोरा समेतले सभामा दिएको परामर्श समेतको आधारमा प्रचलित सङ्घीय तथा प्रदेश कानून सँग नबाभिने र तत् कानूनका आधारभूत सिद्धान्तभित्र रही विधेयकका आनुषाङ्गिक कुराहरु मिलान गरी विधेयकहरु सर्वसम्मत रुपमा पारित गरियो ।

१. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्र प्रमाणीकरण ऐन, २०७५
२. मेचीनगर नगरपालिका, न्यायिक समितिको कार्यविधि नियमित गर्न वनेको ऐन, २०७५
३. मेचीनगर नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५
४. मेचीनगर नगर विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न वनेको ऐन, २०७५
५. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन, २०७५
६. मेचीनगर नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्न वनेको ऐन, २०७५

७. मेचीनगर नगरपालिकाको नगर प्रहरी सेवा व्यवस्थापन ऐन, २०७५

निर्णय नं. ३. यस नगरपालिकाको तेश्रो नगरसभामा बैठक न्यायिक समितिको तर्फबाट उपप्रमुख एवं न्यायिक समिति संयोजक मीना उप्रेतीबाट प्रस्तुत भएको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

अन्त्यमा, आजको तेश्रो नगरसभाको दोश्रो दिनको बैठकमा बैठकका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुखबाट भोलि २०७५/१२/०५ गते दिउँसो २:०० बजे वडा नं. १४, वडा कार्यालयको सभा हलमा पुनः बस्ने गरी सधन्यवाद समापन भएको घोषणा गरियो ।

तेस्रो नगर सभा बैठक (तेस्रो दिन)

मिति: २०७५/१२/०५

स्थान : १४ नं. वडा कार्यालय भवनको सभा हल

समय: दिनको २ : ००

नेपालको संविधान अनुसार गठन भएको मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभा (तेस्रो) को तेस्रो दिन पूर्वनिर्धारित समय, स्थान र मिति तथा कार्यसूचीअनुसार मेचीनगर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षता तथा उपप्रमुख सहित नगर सभाका सदस्यज्यूहरू र अन्य पदाधिकारीहरूको निम्न उपस्थितिमा बैठक वसी देहायानुसार छलफल तथा निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

क्र. सं.	पद	नाम	दस्तखत
१	प्रमुख एवम् सभाका अध्यक्ष	श्री विमल आचार्य	दस्तखत
२	उप प्रमुख एवम् सभा सदस्य	श्री मिना पोखेल उप्रेती	दस्तखत
३	नगर सभा सदस्य	श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	दस्तखत
४	नगर सभा सदस्य	श्री तिलक न्यौपाने	दस्तखत
५	नगर सभा सदस्य	श्री हर्क बहादुर बस्नेत	दस्तखत
६	नगर सभा सदस्य	श्री नविन बराल	दस्तखत
७	नगर सभा सदस्य	श्री योगेन्द्र थापा	दस्तखत
८	नगर सभा सदस्य	श्री ललित तामाङ्ग	दस्तखत
९	नगर सभा सदस्य	श्री चन्दन मेचे	दस्तखत
१०	नगर सभा सदस्य	श्री बिकेन्द्र धिमाल	दस्तखत
११	नगर सभा सदस्य	श्री गोपाल खड्का	दस्तखत
१२	नगर सभा सदस्य	श्री सुवेश पनेरू	दस्तखत
१३	नगर सभा सदस्य	सन्तोष कुमार मेचे	दस्तखत
१४	नगर सभा सदस्य	श्री नरेन्द्र धिमाल	दस्तखत

१५	नगर सभा सदस्य	श्री कृष्ण सिग्देल	दस्तखत
१६	नगर सभा सदस्य	श्री शंकर पोखेल	दस्तखत
१७	नगर सभा सदस्य	श्री गुणराज भट्टराई	दस्तखत
१८	नगर सभा सदस्य	श्री कृष्ण कनाल	दस्तखत
१९	नगर सभा सदस्य	श्री टिकाराम सार्की	दस्तखत
२०	नगर सभा सदस्य	श्री पूर्ण मेचे	दस्तखत
२१	नगर सभा सदस्य	श्री विन्दा प्रसाई	दस्तखत
२२	नगर सभा सदस्य	श्री कुशमीकुमारी चौधरी	दस्तखत
२३	नगर सभा सदस्य	श्री लक्ष्मी पाख्रिन	दस्तखत
२४	नगर सभा सदस्य	श्री रूपा गुरूड	दस्तखत
२५	नगर सभा सदस्य	श्री निर्मला परियार	दस्तखत
२६	नगर सभा सदस्य	श्री सिता वि.क.	दस्तखत
२७	नगर सभा सदस्य	श्री ख्यामकुमारी कार्की	दस्तखत
२८	नगर सभा सदस्य	श्री रामकुमार राई	दस्तखत
२९	नगर सभा सदस्य	श्री सिता मोते तिम्सीना	दस्तखत
३०	आमन्त्रित, जिसस, भ्नापा	श्री गंगादेवी कार्की	दस्तखत
३१	नगर सभा सदस्य	श्री वेनुप राई	दस्तखत
३२	नगर सभा सदस्य	श्री सुरेश घिमिरे	दस्तखत
३३	नगर सभा सदस्य	श्री रिता थापा	दस्तखत
३४	नगर सभा सदस्य	श्री डम्बर कुमारी खाती	दस्तखत
३५	नगर सभा सदस्य	श्री चन्द्र कुमार वराल	दस्तखत

३६	नगर सभा सदस्य	श्री छोट वहादुर राई	दस्तखत
३७	नगर सभा सदस्य	श्री मन्जिता तामाङ	दस्तखत
३८	नगर सभा सदस्य	श्री कमला दर्जी	दस्तखत
३९	नगर सभा सदस्य	श्री प्रलाद दाहाल	दस्तखत
४०	नगर सभा सदस्य	श्री विनोद कुमार रन्जीतकार	दस्तखत
४१	नगर सभा सदस्य	श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा	दस्तखत
४२	नगर सभा सदस्य	श्री चन्द्रा कुमारी विश्वकर्मा	दस्तखत
४३	नगर सभा सदस्य	श्री नारयण खड्का	दस्तखत
४४	नगर सभा सदस्य	श्री मेघराजा गेलाल	दस्तखत
४५	वडा अध्यक्ष	श्री ललित तामाङ्ग	दस्तखत
४६	नगर सभा सदस्य	श्री सावित्रा विश्वकर्मा	दस्तखत
४७	नगर सभा सदस्य	श्री देवि प्रसाद सुवेदी	दस्तखत
४८	नगर सभा सदस्य	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	दस्तखत
४९	नगर सभा सदस्य	श्री सान्ता देवी दर्जी	दस्तखत
५०	नगर सभा सदस्य	श्री नेत्र प्रसाद दाहाल	दस्तखत
५१	नगर सभा सदस्य	श्री तिलकवहादुर खड्का	दस्तखत
५२	नगर सभा सदस्य	श्री खिला मेचे	दस्तखत
५३	नगर सभा सदस्य	श्री विष्णु विश्वकर्मा	दस्तखत
५४	नगर सभा सदस्य	श्री सन्तोष मेचे	दस्तखत
५५	नगर सभा सदस्य	श्री गंगा प्रसाद पाठक	दस्तखत
५६	नगर सभा सदस्य	श्री मिना कुमारी कामी	दस्तखत

५७	नगर सभा सदस्य	श्री लक्ष्मी परियार दर्जी	दस्तखत
५८	नगर सभा सदस्य	श्री इन्द्रकुमार प्रधान	दस्तखत
५९	नगर सभा सदस्य	श्री प्रेमवहादुर तामाड	दस्तखत
६०	नगर सभा सदस्य	श्री धिरावती लिम्बु	दस्तखत
६१	नगर सभा सदस्य	श्री सन्जु वि.क.	दस्तखत
६२	नगर सभा सदस्य	श्री इन्द्रप्रसाद आड्डेम्बे	दस्तखत
६३	नगर सभा सदस्य	श्री यज्ञनिधि न्यौपाने	दस्तखत
६४	नगर सभा सदस्य	श्री यसोदादेवी खड्का	दस्तखत
६५	नगर सभा सदस्य	श्री अन्जुप्रसाई वर्देवा	दस्तखत
६६	नगर सभा सदस्य	श्री सुनील राजवंशी	दस्तखत
६७	नगर सभा सदस्य	श्री सरोजविक्रम खरेल	दस्तखत
६८	नगर सभा सदस्य	श्री निलु गुरूड	दस्तखत
६९	नगर सभा सदस्य	श्री कृष्णमाया वराईली	दस्तखत
७०	नगर सभा सदस्य	श्री दिपक तामाड	दस्तखत
७१	नगर सभा सदस्य	श्री लिला कन्दडवा	दस्तखत
७२	नगर सभा सदस्य	श्री तुलसा काफ्ले	दस्तखत
७३	नगर सभा सदस्य	श्री ऋषी राजवंशी	दस्तखत
७४	नगर सभा सदस्य	श्री यमकान्त प्याकुरेल	दस्तखत
७५	नगर सभा सदस्य	श्री सुरेश बुडाथोकी	अनूपस्थित
७६	नगर सभा सदस्य	श्री लालमोहमद मीया	दस्तखत
७७	नगर सभा सदस्य	श्री विमला सिवा	दस्तखत

७८	नगर सभा सदस्य	श्री कैलास कट्टेल	दस्तखत
७९	नगर सभा सदस्य	श्री पवित्रा नेपाली	दस्तखत
८०	नगर सभा सदस्य	श्री वृखलाल राजवंशी	दस्तखत
८१	सचिव (प्र.प्र.अ.)	श्री मेहेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	दस्तखत
१	अन्य:		दस्तखत
२	उप सचिव	श्री उद्धव विष्ट	दस्तखत
३	व.प्र.अ.	श्री अनन्तप्रकाश वस्ती	दस्तखत
४	ले.अ.	श्री पदमबहादुर कार्की	दस्तखत
५	इन्जिनियर	श्री कमलप्रसाद कोईराला	दस्तखत
६	शाखा अधिकृत	श्री विक्रम लिम्बु	दस्तखत
७	ले.अ.	श्री राजनकुमार भेटवाल	दस्तखत
८	आ.ले.प.	श्री चक्रपाणि खनाल	दस्तखत
९	इन्जिनियर	श्री इन्द्रबहादुर थापा	दस्तखत
१०	इन्जिनियर	श्री विशाल जवेगु	दस्तखत
११	सू.प्र.अ.	श्री अशोककुमार भेटवाल	दस्तखत
१२	रोजगार संयोजक	श्री कृपा रेग्मी	दस्तखत
१३	कविराज	श्री उमेशप्रसाद शाह	दस्तखत
१४	अधिकृत सातौ	श्री शशि राई	दस्तखत
१५	ना.सु.	श्री प्रेमप्रसाद पराजुली	दस्तखत
१६	महिला विकास सहायक	श्री जयन्ती खरेल	दस्तखत

१७	कम्प्यटर अपरेटर	श्री निशा आड्डेम्बे	दस्तखत
१८	वडा सचिव वडा नं १४	श्री जीवनाथ रेग्मी	दस्तखत

निर्णय नं. १. महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट मेचीनगर नगरपालिका कार्यालयको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को विनियोजन,राजस्व,धरौटी र अन्य कारोवारको लेखापरीक्षण गरिदिएको लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन सभा समक्ष पेश भई छलफल हुंदा निम्नबमोजिम गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

(१) दफा २४,कर्मचारी प्रोत्साहन सुविधा : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय सेवामा कर्मचारीको शुरु तलब स्केल प्रदेश सरकारले तोकेबमोजिम हुने र त्यसरी नतोके सम्म नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुने । नगर सभाको मिति २०७४।१।२०को निर्णय अनुसार स्वीकृत दरवन्दिमा कार्यरत कर्मचारीलाई, २०७४ श्रावण १ देखि शुरु तलब मानमा १० प्रतिशत थप गरी दिने निर्णयानुसार आ.व.२०७४।०७५ मा रु २६८३००३। कर्मचार सुविधा खर्च भएकोमा नियम संगत नदेखिएको भनि रकम रु २६८३००३। बेरुजु कायम भएकोमा कर्मचारीहरु लाई नगर कार्यपालिकाको दैनिक कार्य सन्चालनमा प्रोत्साहीत गरि नगरका काम कारवाही तोकिएको समयमा सम्पन्न भएका,कर्मचारीहरुले अफिस समय अघि पछि पनि कार्यलय तथा फिल्डमा कार्य गरेका र आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को असोज महिना देखि यस्तो प्रकारको सुविधामा कटौती समेत गरिएकोले यस अघि भुक्तानि दिएको रकमका कारण नगरपालिका लाई हानि नोक्सानी समेत नभएकोले खर्च भएको रकम रु २६८३००३। नियमित गरिदिने निर्णय गरियो ।

(२) दफा ७८, सिधै खरिद : सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८४ अनुसार सार्वजनिक निकायले स्वीकृत कार्यक्रम र खरिद योजना अनुसार रु २० लाख रुपैया सम्मको लागत अनुमान भएको मालसामान सिलवन्दि दरभाउपत्र आव्हान गरी खरिद गर्नुपर्नेमा कार्यालयले आरसी प्रिन्टींग प्रेससंग सिधै खरिद गरेकोले नियम सम्मत नदेखिएको भनि रकम रु २७०६९९१।०० बेरुजु कायम भएकोमा कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७४।०७५मा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने स्टेशनरी छपाइ लगायतका समाग्री खरिदका लागी व्यवसायीहरु बाट दररेट पेश गर्नका लागी सार्वजनिक रुपमा सुचना प्रकाशन गरि पेश भएका दररेट मध्ये सबैभन्दा घटी दररेट भएको आरसी प्रिन्टींग प्रेसको दररेट स्वीकृत गरि आवश्यकता बमोजिम पटक पटक स्वीकृत दररेटमै खरिद गरि भुक्तानि दिएको र यस कार्य वाट कार्यालयलाई हानि नोक्सानी समेत नभएकोले आगामी दिनमा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम खरिद कार्य गर्ने

गराउने गरि नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन समेत दिने र उल्लेखित बेरुजु रकम रु २७०६९९९।(सत्ताईस लाख छहजार नौसय उनानसय नियमित गरिदिने निर्णय गरियो ।

- (३) असुलउपर गर्ने र कागजात तथा प्रमाण पेश गरि फछ्यौट गर्ने बेरुजुका सम्बन्धमा : प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका अशुल उपर गर्ने बेरुजु र कागजात तथा प्रमाण पेश गरि फछ्यौट गर्ने बेरुजुका सम्बन्धमा सम्बन्धितलाई पत्राचार गर्ने, प्रमाण जुटाई समपरिक्षण गर्ने कार्य तदरुकताका साथ गर्न गराउन नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २. मेचीनगर नगरपालिकामा आ. व. २०७५।०७६ मा सञ्चालन हुने नगरपालिका कोषअन्तर्गतका वा सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त तथा निःशर्त भौतिक पूर्वाधारजन्य आयोजनाहरु सञ्चालन गर्न र नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट पूँजीगत कार्यक्रम तर्फ विनियोजत रु. ५ लाख वा सो भन्दा बढी बजेट विनियोजन भएको बजेटको कूल खर्च रकमको २ प्रतिशत रकम आयोजना व्यवस्थापन कोष (Contingency Fund) कट्टा गरी आयोजनाहरु सुचारुरूपले सञ्चालन तथा व्यवस्थापन हुन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भएको पूर्व निर्णयलाई अनुमोदन गरी उल्लिखित कोषबाट हुने अनुमानित आय रु. ५५ लाखको देहायानुसार खर्च हुन निर्णय गरियो ।

खर्च विवरण

१. प्राविधिक उपकरण मेसिनरी सामान खरिद	रु. १५,००,०००।००
२. घर नक्सा सफ्टवेयर खरिद	रु. ५,००,०००।००
३. योजना सफ्टवेयर खरिद	रु. ३,००,०००।००
४. प्राविधिक शाखा फर्निचर व्यवस्थापन	रु. ५,००,०००।००
६. सञ्चालन खर्च (स्टेशनरी)	रु. ८,००,०००।००
७. प्राविधिक कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (सञ्चार खर्च, मोटर साइकल मर्मत, अतिरिक्त समय भत्तालगायत)	रु. ३,००,०००।००
८. थप मानव संसाधन व्यवस्थापन (सब इन्जिनियरि, अ. स.ई र अभिन लगायत करार वा दैनिक ज्यालादारीमा व्यवस्थापन)	रु. ५,००,०००।००
९. विविध खर्च .(खाना, खाजा आदि)	रु. ३,००,०००।००

१०. आयोजना फरफारकको लागि नगर अनुगमन समिति

भत्ता (बैठकसमेत)

रु. ४,००,०००।००

११. दैनिक भ्रमण भत्ता तथा इन्धन

रु. ४,००,०००।००

निर्णय नं. ३. मेचीनगर नगरपालिकामा बहाल गरेको दर १०% रहेकोमा सो दर ज्यादै बढी भई करदाताहरूलाई गरेको दायरामा ल्याउन कठिन भइरहेको सन्दर्भमा उक्त दरलाई ७% कायम गरी कार्यान्वयन गर्ने र सम्पत्ति गरेको दरलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट कार्यान्वयनमा रहेको सम्पत्ति कर कार्यविधिअनुसार व्यवस्थापन हुन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भूापामा अस्थायी, करार र ज्यालादारी (सामाजिक परिचालक समेत) तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि दाश्रो नगर सभाबाट तोकिएको सेवा सुविधाभित्र रही कार्यालयबाट २०७६ असार मसान्तसम्म करार अवधि थप भएको व्यहोरा नगर सभा बैठमा पेश भई जानकारी भयो । साथै नेपाल सरकारबाट कर्मचारी समायोजनपछि पनि कार्यालयमा हालको स्थायी कर्मचारीको दरबन्दी अनुसार मात्र कर्मचारी व्यवस्थापन गर्दा सेवाग्राहीको संख्या र कामको बोझअनुसार सेवा प्रवाहमा कठिनाई भई सुशासन व्यवस्थापन गर्न समस्या हुने भएकोले सो समेतलाई मध्यनजर गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा भएको कानुनी व्यवस्थाका अनुसार कार्यालयको संगठन सर्भेक्षण र संगठन तथा व्यवस्थापन प्रतिवेदन विज्ञबाट गरी गराई, अस्थायी, करार र ज्यालादारी (सेवा करारमा लिइने) कर्मचारी दरबन्दीको व्यवस्थापन गरी आगामी आ. व. २०७६।०७७ को लागि चुस्त, दुरुस्त र स्फूर्त तवरले सेवा प्रवाह हुन सक्ने खालको कार्यालयको प्रशासकीय संगठन र कर्मचारी दरबन्दी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन हुन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५. चालु आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक योजना तयार गर्दा स्वीकृत कार्यक्रममा विनियोजित बजेटमा लागत सहभागिता अलगअलग भई कार्यान्वयनमा द्विविधा परेकोले संभौता भई सम्पन्न भइसकेको आयोजनामा सोहीअनुसार हुने गरी र संभौता हुन नसकेका आयोजनाहरूमा उपभोक्ताहरूको नगद लागत सहभागिता निम्नानुसार व्यवस्थापन गरी कार्यान्वयन हुन निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी लगायतका लक्षित वर्ग सम्बद्ध कार्यक्रमको हकमा लागत सहभागिता नलगाई कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।

२. उक्त १ बाहेकको (५०-५० प्रतिशत लागत सहभागिताको बाहेक) सबै आयोजनामा १०% नगद लागत सहभागितावापतको रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोष खातामा दाखिला गराई कार्यान्वयन गर्ने र ५०-५० प्रतिशत लागत सहभागिताको कार्यक्रमको हकमा साविक भैँ कार्यान्वयन व्यवस्था मिलाउने ।
३. नीतिगत अस्पष्टताका कारण चालु आ. व. २०७५।०७६ को प्रारम्भमा उपभोक्ताको लागत सहभागिता वापतको रकम उपभोक्ताकै खातामा जम्मा गरी संभौता भई खर्च व्यवस्थापन भएको कार्यलाई समेत अब उप्रान्त यस्तो नहुने गरी यसै अनुसार भएको मानी कायम गर्ने ।
४. उपभोक्ता नगद लागत सहभागिता वापतको रकम SUTRA प्रणालीअनुसार अनलाइन प्रविष्टी नगरिएको भएमा तत्काल प्रविष्टी गराई कार्यालयको लेखापालन व्यवस्थापन गर्ने ।

निर्णय नं. ६. पूर्वनिर्धारित मितिअनुसार मेचीनगर नगरपालिकाको नगरसभा मिति २०७५।११।२६ देखि वडा नं. १४ को वडा कार्यालयको सभा हलमा तेश्रो नगर सभा बैठक बस्ने तय भएअनुसार सोको व्यवस्थापनका क्रममा मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १४ का वडा सदस्य तथा नगर सभा सदस्य श्री सुरेशकुमार बुडाथोकीज्यू मिति २०७५।११।२४ गते बेलुकी ६:४५ बजेतिर स्थानीय धाइजनमा बस दूर्घटनामा परी गम्भीर घाइते भई विर्तामोडस्थित वी. एन. सि. हस्पिटलमा उपचाररत रहनुभएकोमा उहाँको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दै उहाँलाई उपचार खर्च वापत रु. ५० हजार कार्यालयबाट उपयुक्त कार्यक्रम शीर्षकबाट खर्च लेखी आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७. मेचीनगर नगरपालिकाको दोश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक योजना तथा विनियोजित बजेटको वडास्तरीय कार्यक्रम देहायानुसार संशोधन हुन नगर कार्यपालिकाबाट सिफारिस भई आएअनुसार संशोधन गरी कार्यान्वयन हुन निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिका, २०७५।१२।०५ गते बसेको तेश्रो नगर सभाबाट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१(द) अनुसार स्वीकृत आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक कार्यक्रम र बजेटको पूरक अनुमान (साविक वडास्तरीय योजनाहरु संशोधन) वडा नं. खारखोला कल्भर्ट निर्माणमा रु. १० लाख थपसमेत

	साविक कार्यक्रम र बजेट					संशोधित कार्यक्रम र बजेट		
			बजेट				बजेट	
			नगरपालिका	लागत सहभागिता	जम्मा रु.		नगरपालिका	लागत सहभागिता
१	बल्लभ ढकालको घर उत्तर राई गाउँ हुँदै बेलको फेद जाने बाटो स्तरोन्नति	१	१००००००	१०००००	११०००००			११०००००

२	तिरी चौकी पूर्व अधूरो कल्भर्ट निर्माण	१	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
३	प्रहरी चौकी तिरिङ उत्तर वडा कार्यालय हुँदै कृष्णथुम्की जाने बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नति	१	२००००००	२०००००	२२०००००				२२०००००
४	पाटापुर पक्की नाली निर्माण तथा भोल्लेनीवाट सारु गौँडा जाने बाटो स्तरोन्नति	१	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
५	श्री देवी प्रा. वि. खानेपानी व्यवस्थापन	१	१०००००	०	१०००००				१०००००
६	श्री पवित्रा आधारभूत विद्यालय (फर्निचर तथा इनधन र नेट)	१	१०००००	०	१०००००				१०००००
७	श्री बाल विकास प्रा. वि. कम्प्युटर खरिद	१	१०००००	०	१०००००				१०००००
८	श्री कृष्ण प्रा. वि. प्रोजेक्टर खरिद	१	५००००	०	५००००				५००००
९	वडास्तरीय महिला सचेतना कार्यक्रम	१	२५००००	२५०००	२७५०००				२७५०००
१०	वडास्तरीय युवा विकास तथा खेलकूद कार्यक्रम	१	२५००००	०	२५००००				२५००००
११	इकाई स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	१	१०००००	०	१०००००				१०००००
१२	विपन्न वर्गको स्तरोन्नति कार्यक्रम बाखा तथा बंगुर वितरण	१	२०००००	२००००	२२००००	विपन्न वर्गलाई जस्ता पाता वितरण	१५००००	०	१५००००
					०	खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्रलाई निरन्तरता	५००००	०	५००००
१३	वडा कार्यालयलाई सिडिएमए फोन खरिद	१	५००००		५००००				५००००
१४	रणबहादुर प्रधानको घर उत्तर ओमनाथ भट्टराईको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नति तथा ग्राभेल	१	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१५	डुम्जन चौक पूर्व मेची जाने बाटो मर्मत	१	१५००००	१५०००	१६५०००				१६५०००

१६	देवी प्रा. वि. उत्तर बडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	१	२०००००	२००००	२२००००			२२००००
१७	साम्पाङ्ग गाउँ दक्षिण गाडा गल्ली जाने बाटो ग्राभेल	१	१५००००	१५०००	१६५०००			१६५०००
१८	कृष्ण राउतको घर पूर्व खेमकुमारीको घर जाने बाटो ग्राभेल	१	१०००००	१००००	११००००			११००००
१९	कृषि सामग्री खरिद तथा बेर्ना उत्पादन	१	३०००००	३००००	३३००००			३३००००
२०	इन्धन	१	२०००००	०	२०००००			२०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	६५५०००	८१५५०००	२०००००	०	८१३५०००
१	हयम पाइप खरिद तथा जडान	२	१५०००००	१५००००	१६५००००			१६५००००
२	बौद्ध मोड कृषि भवन निर्माण	२	१००००००	१०००००	११०००००			११०००००
३	तिन्नी चौकदेखि अधुरो बाटो हुँदै दीपज्योति चौक पूर्व पारुहाङ्ग मेरिगोल्ड हुँदै उत्तर पञ्चकन्या चौकसम्म ग्राभेल	२	१५०००००	१५००००	१६५००००			१६५००००
४	रत्नबहादुर मार्ग बसन्त चौक ढकाल गाउँ जाने बाटो ग्राभेल	२	१००००००	१०००००	११०००००			११०००००
५	फुलबहादुर चौकदेखि सुरजमार्ग बाटो मर्मत	२	२५००००	२५०००	२७५०००			२७५०००
६	गैरीघरे उत्तर किराँत मन्दिर हुँदै दक्षिण चिया बगान विष्णु मार्ग बाटो मर्मत	२	२५००००	२५०००	२७५०००			२७५०००
७	नन्दकुमार नेपालको घरदेखि गौतमको घरसम्म जाने बाटो मर्मत	२	१५००००	१५०००	१६५०००			१६५०००
८	वरपिपल पश्चिम निन्दा खोला जाने बाटो मर्मत	२	७५०००	७५००	८२५००			८२५००
९	काभ्रे खोल्सी सरकारी पैनी तारजाली लगाउने	२	१०००००	१००००	११००००			११००००

१०	सडक मर्मत सधार	२	२५००००	२५०००	२७५०००				२७५०००
११	गिद्धे टोक्ले विजुली गाउँ पैनी निर्माण	२	१०००००	१००००	११००००				११००००
१२	मगर डाँडा राईसिड पैनी, मगर डाँडा	२	१०००००	१००००	११००००				११००००
१३	जेठा कार्की पैनी निर्माण आइताबारे	२	५००००	५०००	५५०००				५५०००
१४	कृषि अवलोकन तथा अध्ययन भ्रमण	२	१०००००	१००००	११००००				११००००
१५	अर्गानिक तरकारी खेती कृषक समूह	२	१०००००	१००००	११००००				११००००
१६	भुकुटी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२	७५०००	७५०००	१५००००				१५००००
१७	महिला सिप विकास तालिम, महिला समूह	२	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१८	जनजाति आदिवासी भाषा साहित्य संरक्षण	२	१०००००	१००००	११००००				११००००
१९	वडास्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	२	२०००००	०	२०००००				२०००००
२०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२	५००००	०	५००००				५००००
२१	विपद् व्यवस्थापन	२	१५००००	०	१५००००				१५००००
२२	टोल विकास समग्री हस्तान्तरण	२	१०००००	०	१०००००				१०००००
२३	टोल विकास संस्था अध्यक्ष, सचिव, कोषाध्यक्ष तालिम	२	१०००००	०	१०००००				१०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	७५७५००	८२५७५००		०	०	८२५७५००
१	खारखोला कल्भर्ट निर्माण	३	१५०००००	३०००००	१८०००००		२५०००००	२५००००	२७५००००
२	गङ्गटे कल्भर्ट निर्माण	३	११०००००	२२००००	१३२००००				१३२००००
३	दुर्गा मन्दिर पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	३	१३०००००	२६००००	१५६००००				१५६००००
४	छलबहादुर सारु वस्ती खम्बुटार सतह ढल निर्माण	३	११०००००	२२००००	१३२००००				१३२००००
५	दलित अधुरो भवन निर्माण	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
६	देवीथान पैनी निर्माण	३	२०००००	२००००	२२००००				०
७	रातमाटे पैनी निर्माण	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
८	सेङ्गलेङ्गटार पैनी निर्माण	३	१०००००	१००००	११००००				०

९	खम्बुटार पूर्व मंग्रान्ति जाने बाटो स्तरोन्नति	३	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१०	खेलकूद कार्यक्रम	३	२०००००	०	२०००००				२०००००
११	महिला सचेतना कार्यक्रम	३	१०००००	०	१०००००				१०००००
१२	बजगाईदेखि एन के चाम्लिङ्ग जाने बाटो	३	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१३	इन्धन	३	२०००००	०	२०००००				२०००००
१४	कप्तान गाउँ दक्षिण पश्चिम (पैँतीसे राई गाउँ) बाटो मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
१५	आदिवासी जनजाति भाषा संस्कृति संरक्षण	३	१५००००	१५०००	१६५०००				१६५०००
१६	इनार निर्माण ५ ठाउँ	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
१७	गोलाटार पैनी मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				०
१८	किराँत मार्ग मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
१९	दानाबारी पैनी मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
२०	वेनीबजार पैनी मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
२१	सुकेनिन्दा बडाखाल पैनी मर्मत	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
२२	दलित सचेतना तालिम	३	५००००	०	५००००				५००००
२३	चन्द्र निरौला घर छेउ मन्दिर निर्माण	३	१०००००	१००००	११००००				११००००
२४	ह्यूम पाइप खरिद तथा जडान	३	१०००००	१००००	११००००				१०००००
२५		३			०	घट्टे सेङ्गलेङ्गटार बाटो स्तरोन्नति	४०००००	४००००	४४००००
	जम्मा रु.		७५०००००	११९५०००	८६९५०००		२९०००००	२९००००	९६३५०००
१	पुतली बजारदेखि गोले गाउँ राईसिङ्ग पुलदेखि मेरिगोल्ड हुँदै मैना चौकदेखि आमडांगी चौकसम्म सडक स्तरोन्नति तथा प्रेम चौलागाई घर छेउ कल्भर्ट निर्माण	४	२५०००००	२५००००	२७५००००				२७५००००
२	दीपेन्द्र प्रा. वि., बाल्बानी खोल्सी, रानागाउँ कल्भर्ट निर्माण	४	१५०००००	१५००००	१६५००००				१६५००००

३	इनधन, ह्यूम पाइप खरिद तथा पोल तार खरिद, विद्युत विस्तार	४	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
४	नेवा मिस:दबु तालिम	४	१०००००	५००००	१५००००				१५००००
५	विभिन्न ५ ठाउँमा इनार निर्माण	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
६	राईसिङ्ग ४ नं. पैनी निर्माण	४	२०००००	४००००	२४००००				२४००००
७	दीपेन रिखिराज पैनी मर्मत	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
८	ठाकुर पैनी (तल्लो सरकारी)	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
९	गोविन्द न्यौपाने पैनी मर्मत	४	१०००००	२००००	१२००००				१२००००
१०	मेची ६ आनि पाण्डे राईसिङ्ग पैनी	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
११	अपाङ्ग सचेतना सामग्री वितरण	४	५००००	०	५००००				५००००
१२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
१३	राईसिङ्ग डाँडा खानेपानी	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
१४	पशुपति मा. वि. चिल्डेन पार्क, सिलिङ्ग पंखा जडान साथै दीपेन्द्र प्रा. वि. मा ५ थान पंखा जडान	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
१५	सरस्वति मा. वि. (बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम)	४	५००००	०	५००००				५००००
१६	फुटबल तथा कराँते तालिम बाहुनडाँगी युवा क्लब	४	१५००००	१५०००	१६५०००				१६५०००
१७	स्वास्थ्य वीमा	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
१८	कम्प्युटर शिक्षा सञ्चालन	४	२०००००	०	२०००००				२०००००
१९	भाषा, सँस्कृति संरक्षण	४	५००००	०	५००००				५००००
२०	महिला कृषकलाई वीऊ विजन वितरण	४	५००००	०	५००००				५००००
२१	आदिवासी जनजाति दलित विपन्न वर्गलाई छात्रवृत्ति	४	१०००००	०	१०००००				१०००००

२२	नयां खुलाल पैनी तथा कमल सार्की गाउँ पैनी	४	१५००००	०	१५००००				१५००००
२३	अधुरो आमडाँगी मलामी घर निर्माण	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
२४	अधुरो बाँस्कोटा कल्भर्ट निर्माण	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
२५	डस्टविन खरिद तथा वितरण	४	५००००	०	५००००	मेचीनगर गोल्डकप	५००००	०	५००००
२६	सरस्वति महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	४	५००००	०	५००००				५००००
२७	गणेश पञ्चतत्व मलामीघाट घेराबारा	४	१०००००	०	१०००००				१०००००
२८	लोकसेवा तयारी कक्षा तालिम	४	६००००	०	६००००				६००००
२९	प्रेस विटेरियन चर्च सिलिङ्ग जडान	४	४००००	०	४००००				४००००
	जम्मा रु.		७५०००००	६२५०००	८१२५०००		५००००	०	८१२५०००
१	श्रृजना चौक पूर्व सतपाल मन्दिर हुँदै भ्र्नापा मार्गसम्म सो बाटो नवीन गिरीको घर जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्रावेल गर्ने कार्य	५	१५०००००	३०००००	१८०००००				१८०००००
२	नकलबन्द चौकदेखि थानासम्म पुष्पलाल मार्ग स्तरवृद्धि तथा ग्रावेल गर्ने कार्य	५	१००००००	२०००००	१२०००००	घोडा जिनदेखि उत्तर सुरेन्द्र मार्ग, पूर्व काली खोला, पश्चिम राजमार्ग स्तरोन्नति	१००००००	२०००००	१२०००००
३	पिपल डाँडा सुरेन्द्र मार्ग डुन निर्माण	५	१००००००	२०००००	१२०००००				१२०००००
४	नकलबन्द तथा वाम नहर (क्रमागत)	५	१५०००००	३०००००	१८०००००				१८०००००
५	आदर्श टोल बाटो मर्मत	५	१००००००	५००००	१५०००००				१५०००००
६	पशुपति टोल शौचालय निर्माण	५	५०००००	५०००	५५००००				५५००००
७	खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन	५	३००००००	०	३००००००				३००००००
८	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	५	१००००००	०	१००००००				१००००००
९	जागरण टोल पैनी मर्मत	५	१००००००	३०००००	१३०००००				१३०००००

१०	नकलबन्दा मलामी घर कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५	१२५०००	३७५००	१६२५००				१६२५००
११	शिव मन्दिर (गैरी गाउँ) मन्दिर निर्माण	५	३०००००	४५०००	३४५०००				३४५०००
१२	सिपमूलक तालिम	५	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१३	दलित, आदिवासी जनजाति भाषा संस्कृति संरक्षण सिपमूलक कार्यक्रम	५	३०००००	३००००	३३००००				३३००००
१४	युवा नेतृत्व विकास तालिम कार्यक्रम	५	१०००००	०	१०००००				१०००००
१५	विपद् व्यवस्थापन राहत वितरण	५	२५००००	०	२५००००	तटबन्धन निर्माण	२५००००	२५०००	२७५०००
१६	कृषक समूहलाई तालिम सञ्चालन	५	१०००००	०	१०००००				१०००००
१७	विद्युत पोल खरिद तथा जडान	५	२२५०००	०	२२५०००				२२५०००
१८	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	५	५००००	०	५००००				५००००
१९	इनधन	५	२०००००	०	२०००००				२०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	१२१७५००	८७१७५००		१२५००००	२२५०००	८७४२५००
१	हर्बल फ्याक्ट्री अधुरो ड्रेनलाई पूर्णता दिने	६	१५०००००	४५००००	१९५००००				१९५००००
२	भानु टोल गणेश मार्गको दुवैतर्फ ड्रेन निर्माण	६	१००००००	३०००००	१३०००००				१३०००००
३	बसपार्क काँकरभिट्टा बाँचा तथा वाटर फाउण्टेन रेलिङ्ग तथा लाइट जडान गर्ने	६	१५०००००	४५००००	१९५००००				१९५००००
४	धनबहादुर राईको घरको बाटोमा निर्माण भएको अधुरो नालालाई पूर्णता दिँदै भगीरथ राईको घर उत्तर तर्फबाट दक्षिणतर्फ भर्ने सतह ढल निर्माण	६	१००००००	३०००००	१३०००००				१३०००००
५	महिला सिप विकास तालिम, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६	३०००००	६००००	३६००००		३०००००	३००००	३३००००
६	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६	१०००००	२००००	१२००००		१०००००	१००००	११००००

७	दलित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६	३०००००	६००००	३६००००		३०००००	३००००	३३००००
८	वडास्तरीय खेलकूद पतियोगिता	६	२०००००	४००००	२४००००		२०००००	२००००	२२००००
९	विद्यालय फर्निचर मा. वि. र क्याम्पस	६	२०००००	४००००	२४००००		२०००००	२००००	२२००००
१०	स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	६	१०००००	२००००	१२००००		१०००००	१००००	११००००
११	टोल विकास संस्था सवलीकरण	६	५००००	१००००	६००००		५००००	५०००	५५०००
१२	बर्मेली टोल गणेश दाहालको घर छेऊ सल्याब मर्मत	६	५००००	१००००	६००००				६००००
१३	भानु टोल वीरबहादुर श्रेष्ठको घर उत्तर बाटो ढलाइ तथा स्तरोन्नति	६	२०००००	४००००	२४००००	भानु टोल वीरबहादुर श्रेष्ठको घर उत्तर सतह ढल तथा स्तरोन्नति	२०००००	४००००	२४००००
१४	दिलिप सुवेदीको घर दक्षिण राजमार्ग छुने बाटो र शंकर थापाको घरको छेऊको बाटो ढलाइ तथा स्तरोन्नति	६	१०००००	२००००	१२००००				१२००००
१५	विपद् व्यवस्थापन	६	२०००००	४००००	२४००००	दिलिप सुवेदीको घर छेऊमा ताला निर्माण	२०००००	४००००	२४००००
१६	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरणमैत्री	६	१०००००	२००००	१२००००				१२००००
१७	सडक मर्मत इन्धन	६	५०००००	१०००००	६०००००	सडक स्तरोन्नति	५०००००	१०००००	६०००००
१८	विद्युत सडक वृत्ति	६	१०००००	२००००	१२००००				१२००००
	जम्मा रु.		७५०००००	२००००००	९५०००००	०	२१५००००	३०५०००	९३७५०००
१	सडक स्तरोन्नति मोहन कित्ता सुकरसिङ्ग वस्ती गोमनसरी निन्दवाट र जय दुर्गे मार्ग ग्राभेल गर्ने कार्य	७	१५०००००	१५००००	१६५००००				१६५००००

२	सडक स्तरोन्नति गौचरन गोपाल राउतको घर अगाडि हुँदै पालियासम्म जाने बाटो सतिघट्टाबाट माइती नेपाल हुँदै मुखनी कामत मेची बाँध छेऊबाट नमुना बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नति तथा इनधन	७	१३०००००	१३००००	१४३००००	सडक स्तरोन्नति गाँचरन गोपाल राउतको घर अगाडि हुँदै पालियासम्म जाने बाटो सतिघट्टाबाट माइती नेपाल हुँदै मुखनी कामत मेची बाँध छेऊबाट नमुना बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नति तथा इनधन	१५०००००	१३००००	१६३००००
३	डेन निर्माण, बसपार्क पश्चिम विलास लुईटेल गाउँ	७	१००००००	२०००००	१२०००००				१२०००००
४	विद्युतको तार खरिद तथा जडान	७	१२०००००	१२००००	१३२००००				१३२००००
५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	७	१०००००	१००००	११००००				११००००
६	दलित वर्ग कार्यक्रम	७	१०००००	१००००	११००००				११००००
७	अपाङ्ग अनाथ कार्यक्रम	७	२०००००	०	२०००००				२०००००
८	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	७	१०००००	१००००	११००००				११००००
९	जोरासिमल मन्दिर मर्मत	७	१०००००	१००००	११००००				११००००
१०	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	७	५००००	०	५००००				५००००
११	खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन	७	२०००००	०	२०००००				२०००००
१२	प्रकोप व्यवस्थापन	७	२५००००	०	२५००००				२५००००
१३	भान्सा खोला दीपकको घर अगाडि कल्भर्ट निर्माण	७	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१४	बाँसबारी मार्ग कुमार थापा घर छेऊ कल्भर्ट निर्माण	७	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१५	करुणा बस्ती प्रेम राजवंशी घर छेऊ कल्भर्ट निर्माण	७	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१६	जोगीगाउँ किसन गाउँ र ढुंगाना गाउँको सडक स्तरोन्नति	७	२०००००	२००००	२२००००				०

१७	मोहनकित्ता तामाङ्ग गाउँ जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	७	३०००००	३००००	३३००००				३३००००
१८	सुरसफाइ अभियान	७	१०००००	०	१०००००				१०००००
१९	ट्यूम पाइप खरिद तथा जडान	७	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
	जम्मा रु.		७५०००००	७७००००	८२७००००		१५०००००	१३००००	८२५००००
१	विद्युत पोल, तार खरिद जडान र सडक वृत्ति जडान	८	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
२	दुर्गा मन्दिर पश्चिम निन्दा खोलासम्म वाटो स्तरोन्नति	८	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
३	सुवर्ण मार्गवाट पश्चिम खडिया बस्ती तथा हरि आचार्य घर अगाडि हुँदै भ्रमापा मार्ग जोडिने वाटो स्तरोन्नति	८	१००००००	१०००००	११०००००				११०००००
४	भ्रमापा मार्गवाट मकर धिमालको घर दक्षिणतर्फ जाने आदर्श मार्गमा पक्की ड्रन	८	२००००००	२०००००	२२०००००				२२०००००
५	महिलाहरुलाई पाठेघर स्वास्थ्य परीक्षण	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
६	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई तीर्थ यात्रा तथा सम्मान कार्यक्रम	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
७	विपन्न वग तथा सुकुम्बासीहरुलाई ब्लयाँकेट वितरण	८	३०००००	०	३०००००				३०००००
८	महिलाहरुलाई अनौपचारिक शिक्षा लीक्षित वर्ग	८	१०००००	०	१०००००				०
९	विपद् व्यवस्थापन	८	२०००००	०	२०००००				०
१०	विपन्न वर्गलाई ड्राइभर तालिम	८	२५००००	५००००	३०००००				३०००००
११	महिलाहरुलाई व्युटिसियन तालिम	८	१०००००	१००००	११००००				११००००
१२	सिलाइ कटाइ तालिम सञ्चालन	८	१०००००	१००००	११००००				०
१३	इन्धन	८	४५००००	०	४५००००		६५००००	०	६५००००

१४	टोल विकास संस्था परिचालन	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
१५	बालक्लब सञ्चालन ३ वटा विद्यालय	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
१६	वडास्तरीय फुटबाल टूर्निङ्ग सेन्टर तथा खलकूद सामग्री	८	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१७	स्थानीय समुदायको भाषा कला संस्कृति संरक्षण तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	८	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१८	खानेपानी , ट्युबवेल तथा धारा जडान	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
१९	स्वर्गीय रुपचन्द्र उराव प्रतिष्ठान कम्पाउण्ड बाल मर्मत	८	१०००००	०	१०००००				१०००००
२०		८			०	मेचेगाउँ दोकान डाँडाको पैनी मर्मत	५००००	५०००	५५०००
२१		८			०	टोक्ला बाह्रघरे सडक मर्मत	५००००	५०००	५५०००
२२					०	सिलाइ मेसिन खरिद	१०००००	०	१०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	६९००००	८१९००००	०	८५००००	१००००	८१९००००
१	सामुदायिक भवन निर्माण खुट्टी डाँगी बुद्धिमान राईको घर पछाडि	९	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
२	ओमशान्ति उत्तर नवज्योति टोल पशुपति गाउँ श्याम पाठकको घर हुँदै थोप्ले विराम बालुवाटार सडक स्तरोन्नति	९	१५०००००	१५००००	१६५००००		०		१६५००००
३	बोरिड, इनार निर्माण योजना माहुरमाडी	९	१५०००००	१५००००	१६५००००		०		१६५००००
४	दुर्गा श्रेष्ठको घर पछाडि धनप्रसादको घर अगाडिको बाटो दुवैतिर ढल निर्माणसहित सडक ग्राभेल	९	१००००००	२०००००	१२०००००		०		१२०००००

५	वाखाहट्टी सञ्जी बजार हुँदै पश्चिम दक्षिण हुँदै तेजराज खतिवडाको घरसम्म ढल निर्माण	९	३०००००	४५०००	३४५०००	०	३४५०००
६	खुट्टी डाँगी चोकदेखि रमेशनाथको घर दक्षिण रामप्रसाद वास्तोलाको छोराको घरसम्म ढल निर्माण	९	५०००००	७५०००	५७५०००	०	५७५०००
७	सबोध जलेश्वर शक्ति पीठ देवी मन्दिर निर्माण	९	५०००००	०	५०००००	०	५०००००
८	टुक्के जंगल हुँदै भगीरथ सरको घरसम्म जाने सडक निर्माण	९	२००००००	२०००००	२२०००००	०	२२०००००
९	लम्बे प्रधानको घर छेऊ कल्भर्ट दक्षिण मुक्ति गंगा खोलामा दुवेतिर टेवा बाल निर्माण	९	१००००००	१०००००	११०००००	०	११०००००
१०	देवु पराजुलीको घरबाट दक्षिण राजन श्रेष्ठको घरसम्म सडक निर्माण	९	१५०००००	१५००००	१६५००००	०	१६५००००
११	बाह्रफाले पुल दक्षिण रेग्मी गाउँ जाने बाटो निर्माण	९	२००००००	२०००००	२२०००००	०	२२०००००
१२	रेशबहादुर तामाङ्को घर हुँदै मुकेश लिम्बूको घरसम्म जाने सडक	९	२००००००	२०००००	२२०००००	०	२२०००००
१३	सबोध साधना केन्द्र जाने बाटो ग्राभेल	९	५०००००	५००००	५५००००	०	५५००००
१४	मलामी घर टिमाई दोभान निर्माण	९	५०००००	०	५०००००	०	५०००००
१५	यादव ग्यारेज मार्ग ग्राभेल	९	५०००००	५००००	५५००००	०	५५००००
१६	अपाङ्ग अनाथ विद्यालय सहयोग	९	५०००००	०	५०००००	०	५०००००
१७	रामघाट निन्दा खोला सहयोग	९	५०००००	०	५०००००	०	५०००००

१८	प्रणामी महोत्सव सहयोग	९	५००००	०	५००००		०		५००००
१९	इनधन	९	२०००००	०	२०००००	सडक मर्मतको लागि इनधन	०		२०००००
२०	मोटर ड्राइभिङ्ग तालिम कार्यक्रम	९	३०००००	०	३०००००		०		३०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	८१५०००	८३१५०००		०	०	८३१५०००
१	रिङ्गरोड स्तरोन्नति	१०	१६०००००	१६००००	१७६००००		०		१७६००००
२	कभर बस्ती कल्भर्ट क्रमागत निर्माण	१०	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
३	निन्दा टोल ड्रेन	१०	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
४	ग्राभेल इन्धनसहत	१०	१४०००००	१४००००	१५४००००		०		१५४००००
५	मेदनी गाउँ तटबन्धन	१०	२०००००	२००००	२२००००		०		२२००००
६	टिमाई खोलामा ४ ठाउँ तटबन्धन	१०	४०००००	४००००	४४००००	टिमाई खोलामा २ ठाउँमा तटबन्धन	४०००००	४००००	४४००००
७	सोलार २ थान खरिद तथा जडान	१०	२०००००	२००००	२२००००		०		०
८	विद्युत विस्तार, तार, पोल खरिद तथा जडान	१०	१०००००	१००००	११००००		०		०
९	खेलकूद कार्यक्रमका लागि सामग्री वितरण वडा कार्यालयमार्फत्	१०	५००००	०	५००००	खेलकूद कार्यक्रमका लागि सामग्री वितरण वडा कार्यालयमार्फत्	३५००००	०	३५००००
१०	कराँते प्रीतयोगिता जुँडो संघ वडा नं. १०	१०	५००००	०	५००००	नेपाल कराँते फेडरेशन खेल मैदान सम्याउने	५००००	५०००	५५०००
११	ढकुरे खोला तटबन्धन क्रमागत निर्माण	१०	२०००००	२००००	२२००००		०		२२००००
१२	सवारी चालक तालिम	१०	४०००००	४००००	४४००००		०		४४००००
१३	किराँत याक्थुम चुम्बुङ्ग संस्कृति संरक्षण	१०	८००००	८०००	८८०००		०		८८०००
१४	किराँत यायाक्खा संस्कृति संरक्षण	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
१५	सन्त निराकारी	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
१६	सिर्जनशील महिला समूह क्षमता अभिवृद्धि	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००

१७	लालीगुराँस महिला समूह क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
१८	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि	१०	२००००	२०००	२२०००	पारिजात महिला समूह क्षमता अभिवृद्धि	२००००	२०००	२२०००
१९	नमुना टोल क्षमता अभिवृद्धि	१०	२००००	२०००	२२०००				०
२०	सिद्धार्थ टोल विकास क्षमता अभिवृद्धि	१०	२००००	२०००	२२०००	सिद्धार्थ टोल विकास संस्था कूसी खरिद	२००००	२०००	२२०००
२१	जनसेवा टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि	१०	२००००	२०००	२२०००		०		२२०००
२२	लालपानी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
२३	नवकिरण युवा क्लब सामग्र खरिद	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
२४	हरिकिर्तन भजन मण्डली सामग्री खरिद	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
२५	निन्दा कृषि सहकारी सामग्री खरिद	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
२६	दलित समन्वय समन्वय समिति क्षमता अभिवृद्धि	१०	४००००	४०००	४४०००	दलित महिला तथा किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	४००००	४०००	४४०००
२७	रिक्भरी धुलावारी अभिमुखीकरण	१०	६००००	६०००	६६०००		०		६६०००
२८	नमुना टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
२९	धुलावारी ट्राफिक स्तम्भ सरसफाई तथा फुलवारी निर्माण	१०	४००००	४०००	४४०००		०		४४०००
३०	सामुदायिक विद्यालयमा वृक्षरोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०	१०००००	०	१०००००		०		०
३१					०	धुलावारी मा. वि वृक्षरोपण	४००००	४०००	४४०००
३२					०	साक्षर आधारभूत विद्यालय वृक्षरोपण	३००००	३०००	३३०००
३३					०	महानन्द आधारभूत विद्यालय वृक्षरोपण	३००००	३०००	३३०००

३४	समाज सुधार युवा अपाङ्ग सघ सामग्री खरिद	१०	५००००	०	५००००		०		५००००
३५	ताराबारी काली मन्दिर मर्मत सम्भार	१०	७००००	७०००	७७०००		०		७७०००
	जम्मा रु.		७५०००००	७२५०००	८२२५०००		९८००००	६३०००	८१८८०००
१	तित्रीडाँगी पूर्व ढुकुरे खोला कल्भर्ट निर्माण	११	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
२	हुलाकी मार्ग कालिका सिमसार पूर्व ढुकुरे खोलामा फलामे पुल निर्माण	११	१५०००००	१५००००	१६५००००	हुलाकी मार्ग कालिका सिमसार पूर्व ढुकुरे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	०		१६५००००
३	सामुदायिक पश्चिम द्रोणमार्ग अयुरो कल्भर्ट निर्माण	११	१५०००००	१५००००	१६५००००		०		१६५००००
४	केवी चौरी पूर्व भीमा रिजाल घर छेऊ कल्भर्ट	११	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
५	परिजात महिला सिप विकास कार्यक्रम	११	१५००००	२२५००	१७२५००		०		१७२५००
६	बालक्लब बालमैत्री सामग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
७	वडास्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	११	१५००००	१५०००	१६५०००		०		१६५०००
८	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण	११	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
९	आदिवासी जनजाति भेषभूषा साँस्कृतिक	११	३०००००	३००००	३३००००		०		३३००००
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	११	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
११	त्रिदेव क्याम्पस फर्निचर	११	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१२	अति विपन्न वर्गलाई खानेपानीको लागि धारा तथा ट्यूबवेल जडान, साविक ९ र २	११	१०००००	५००००	१५००००		०		१५००००
१३	टिमाइ सिचाइ पैनी मर्मत	११	४०००००	४००००	४४००००		०		०
१४		११			०	भागुँ पैनी यशोदा मार्ग छेऊ जालि र खाडल भर्ने	३०००००	३००००	३३००००

१५		११			०	लावरबोटे पैनी मर्मत	१०००००	१००००	११००००
१६	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार	११	२५००००	२५०००	२७५०००		०		२७५०००
१७	इन्धन	११	२०००००	०	२०००००		३०००००	०	३०००००
१८	विपद् व्यवस्थापन	११	२०००००	०	२०००००		१०००००	०	१०००००
१९	फोहरमैला व्यवस्थापन	११	५००००	०	५००००		०		५००००
२०	लघु उद्यम वेद बाँस कार्यक्रम	११	२०००००	२००००	२२००००		०		२२००००
२१	झाईभिङ्ग तालिम सञ्चालन	११	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
	जम्मा रु.		७५०००००	७३२५००	८२३२५००	०	८०००००	४००००	८२३२५००
१	तीनधरे पैनी प्लम बाल निर्माण	१२	११०००००	११००००	१२१००००		०		१२१००००
२	फाइटर चोकदेखि गरम काली मन्दिर ड्रेन निर्माण	१२	१६०००००	१६००००	१७६००००		०		१७६००००
३	हुलाकी मार्ग कछुनाला पैनीबाट नमुना मार्गसम्म ड्रेन निर्माण	१२	१३०००००	१३००००	१४३००००		०		१४३००००
४	सरस्वति बाल कल्याण मा. वि. कालिका आधारभूत विद्यालय बालमैत्री सामग्री व्यवस्था	१२	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
५	पारिजात महिला सिप विकास केन्द्र	१२	१५००००	०	१५००००		०		१५००००
६	वडागत खेलकूद कार्यक्रम	१२	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१२	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
८	मेचे जातिको विद्यालय भवन घेरावार	१२	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
९	मेची राजमार्ग पूर्व फूलवासा खोला अधुरो कल्भर्ट निर्माण	१२	५०००००	५००००	५५००००		०		५५००००
१०	दलित गरिमा समूह अधुरो भवन निर्माण	१२	३५००००	३५०००	३८५०००		०		३८५०००

११	धिमाल जातिको अधुरो भवन	१२	१५००००	१५०००	१६५०००		०		१६५०००
१२	साविक धाइजन ४ मन्दिर निर्माण लालबहादुर चौहानको घर छेऊ	१२	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१३	हुलाकी मार्ग भिम भट्टराईको घर ड्रेन निर्माण	१२	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१४	दलित बस्तीबाट खानेपानी जाने बाटो ग्राभेल	१२	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१५	गोधुली मार्गको पारुहाङ्ग टोल तल्लो बाटो कल्भर्ट	१२	२५००००	२५०००	२७५०००		०		२७५०००
१६	पैनी निर्माण रुपा मेचेको घर छेऊ	१२	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१७	इनधन	१२	१५००००	०	१५००००		०		१५००००
१८	त्रिपद् व्यवस्थापन	१२	१५००००	०	१५००००		०		०
१९		१२			०	नयाँ बस्तीमा सडक स्तरोन्नति	१५००००	१५०००	१६५०००
२०	युवा स्वरोजगार ड्राइभिङ्ग तालिम	१२	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
	जम्मा रु.		७५०००००	६७५०००	८१७५०००		१५००००	१५०००	८१९००००
१	निचाभोडा सिमसार व्यवस्थापन	१३	१५०००००	१५०००००	३००००००				३००००००
२	अधुरो फलामे पुल , २ कल्भर्ट, २ निर्माण फुलबासा खोला	१३	११०००००	११००००	१२१००००	अधुरो फलामे पुल , २ निर्माण फुलबासा खोला	११०००००	११००००	१२१००००
३	फुलबारी मूलपानी गाउँको फुलबासा खोलामा पक्की पुल निर्माण	१३	१००००००	१०००००	११०००००	फुलबारी मूलपानी गाउँको फुलबासा खोलामा फलामे पुल निर्माण	११०००००	११००००	११०००००
४	वडास्तरीय रिङ्गरोडको रेखाङ्कन निर्माण र इनधन	१३	१४०००००	१४००००	१५४००००				१५४००००
५	महिला लघु उद्यम तालिम सञ्चालन	१३	१०००००	१००००	११००००				११००००
६	महिला क्षमता विकास, सशक्तीकरण कार्यक्रम	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००

७	बालबालिकालाई न्यानो कपडा वितरण र खेल सामग्री वितरण	१३	२०००००	०	२०००००				२०००००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा कपडा वितरण	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००
९	अपाङ्गहरुलाई सामग्री वितरण	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००
१०	दलित वर्ग उत्थानका लागि सामग्री वितरण	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००
११	विपन्नका आवासका लागि म्याचिङ्ग समपुरक	१३	१०००००	०	१०००००	विपन्नका लागि आवास	१०००००	०	१०००००
१२	दशरथ चन्द मा. वि. फर्निचर तथा मर्मत	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००
१३	त्रिदेव क्याम्पस स्व. वि. यू. मार्फत् खेलकूद	१३	१०००००	०	१०००००	बडा कार्यालयमार्फत् खेलकूद	१००००००	०	१०००००
१४	शान्ति प्रा. वि. फर्निचर तथा मर्मत	१३	१०००००	०	१०००००	शान्ति प्रा. वि. चिल्डेन पार्क	१०००००	१००००	११००००
१५	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम बडा कार्यालयमार्फत्	१३	१०००००	१००००	११००००				११००००
१६	कृषि सिँचाई (डिप वोरिङ्ग) कृषि समुहमार्फत्	१३	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
१७	चिल्डेन पार्क (दशरथ मा. वि.)	१३	४०००००	४००००	४४००००				४४००००
१८	बडामा विद्युत विस्तार	१३	३०००००	६००००	३६००००	बडामा सडक वृत्ति विस्तार	३०००००	३००००	३३००००
१९	ह्यूम पाइप खरिद तथा जडान	१३	२०००००	२००००	२२००००				२२००००
२०	युवाहरुलाई लागू औषध दूर्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम बडा कार्यालयमार्फत्	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००
२१	टोल विकास संस्था तालिम र सामग्री वितरण	१३	१०००००	०	१०००००				१०००००

	जम्मा रु.		७५०००००	२०१००००	९५१००००	०	३७०००००	२६००००	९४९००००
१	पुष्पलाल मार्ग स्तरवृद्धि गरी ग्रावेल गर्ने	१४	१३०००००	१३००००	१४३००००		०		१४३००००
२	कृषि मार्ग स्तरवृद्धि गरी ग्राभेल गर्ने	१४	१२०००००	१२००००	१३२००००		०		१३२००००
३	जनशिक्षा मार्ग स्तरवृद्धि गरी ग्रावेल गर्ने	१४	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००
४	धाइजन चोकबाट शहिद मार्ग हुँदै वडा कार्यालयदेखि भोडा बस्तीसम्म सडक बर्ति जडान गर्ने	१४	१५०००००	१५००००	१६५००००		०		१६५००००
५	बाल सुबोधिनी आधारभूत विद्यालयमा साइकल स्टेन निर्माण	१४	२०००००	२००००	२२००००		०		२२००००
६	चुम्ने मूतफा मदरसा विद्यालयमा ट्रेस निर्माण	१४	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
७	राम जानकी सामुदायिक भवनमा टायल लगाई निर्माण गर्ने	१४	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
८	स्वास्थ्य चौकी दुवागढी व्यवस्थापन	१४	१५००००	०	१५००००		०		१५००००
९	दुर्गा सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने साविक दुवागढी,९	१४	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
१०	शिवालय भवन कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने साविक दुवागढी वडा नं. ६	१४	१०००००	१००००	११००००		०		११००००
११	मजारे सारिफ सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१४	२०००००	२००००	२२००००		०		२२००००
१२	सन्थाल जातिको भवन मर्मत तथा रङ्गरोगन गर्ने	१४	१०००००	१००००	११००००		०		११००००

१३	कम्प्युटर तालिम आदिवासी, जनजाति अपाङ्ग समेत वेरोजगार युवा युवती २० जनालाई छनौट	१४	१५००००	०	१५००००		०		१५००००
१४	डाइभर तालिम सबै जातिसमेत गरी युवा तथा युवती ३० जना	१४	१५००००	१५०००	१६५०००		०		१६५०००
१५	ज्येष्ठ नागरिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१४	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
१६	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१४	३००००	०	३००००		०		३००००
१७	युवा खेलकूद कार्यक्रम	१४	१५००००	०	१५००००		०		१५००००
१८	पारिजात सामुदायिक सामग्री खरिद	१४	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
१९	इनधन	१४	२०००००	०	२०००००		०		२०००००
२०	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	१४	७५०००	०	७५०००		०		७५०००
२१	विपन्न परिवार आवास निर्माण समपूरक कोष	१४	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
२२	विपन्न व्यवस्थापन आगलागी, हात्ति पीडित दैवी प्रकोपमा सहयोग गर्ने	१४	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
२३	त्रिदेव क्याम्पस चाराली	१४	१०००००	०	१०००००		०		१०००००
२४	शाखा पैनी मर्मत सम्भार हडिया रेगुलेटर	१४	१९५०००	१९५००	२१४५००		०		०
२५		१४			०	हडिया रेगुलेटरको मुहान जाने मर्मत	१९५०००	१९५००	२१४५००
	जम्मा रु.		७५०००००	६२४५००	८१२४५००	०	१९५०००	१९५००	८१२४५००
१	निन्दादेखि मिलचोक फूलमासी हुँदै सुकुम्बासी जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	१५	१२०००००	१२००००	१३२००००		०		१३२००००
२	वीचकामत मिलचोकदेखि लिम्बू डाँडा र हेलुवारी जाने बाटो स्तरोन्नति	१५	१००००००	१०००००	११०००००		०		११०००००

३	गोकुलमार्ग तथा शाखा बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१५	१४०००००	१४००००	१५४००००			०	१५४००००
४	वीरेनमार्गमा धुसा राजवंशीको घर अगाडि कल्भर्ट निर्माण	१५	१४०००००	१४००००	१५४००००			०	१५४००००
५	कालिका प्रा. वि. बाल विकास सुधार कार्यक्रम	१५	४००००	४०००	४४०००			०	४४०००
६	ज्ञानदीप आधारभूत विद्यालय घेरावारा	१५	४००००	४०००	४४०००			०	४४०००
७	डिगेन प्रा. वि बाल विकास सुधार कार्यक्रम	१५	४००००	४०००	४४०००			०	४४०००
८	ज्यामिरगढी मा. वि. मोटरसाइकल सेड निर्माण	१५	८००००	८०००	८८०००			०	८८०००
९	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति	१५	१५००००	०	१५००००			०	१५००००
१०	विपन्न लक्षित वर्गको लागि विद्युत वायरिङ तालिम	१५	१०००००	०	१०००००			०	१०००००
११	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१५	१०००००	०	१०००००			०	१०००००
१२	अति विपन्न बगका जेष्ठ नागरिक तीर्थ भ्रमण	१५	१५००००	०	१५००००			०	१५००००
१३	अति विपन्नका लागि कर्कत पाता वितरण कार्यक्रम	१५	२०५०००	०	२०५०००			०	२०५०००
१४	बालबालिका तथा युवलाई उद्घोषण तालिम	१५	१०००००	०	१०००००			०	१०००००
१५	वडा नं. १५ का बाल विकासका लागि खेल सामग्री	१५	७५०००	०	७५०००			०	७५०००
१६	ज्यामिरगढी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१५	९००००	१००००	१०००००			०	१०००००
१७	वडास्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता	१५	९००००	१००००	१०००००			०	१०००००

१८	पालिया नहर मर्मत तथा निर्माण	१५	७००००	२१०००	९१०००			०	९१०००
१९	निन्दा धोवीखोला मर्मत तथा निर्माण	१५	७००००	२१०००	९१०००			०	९१०००
२०	टिमाई नहर मर्मत तथा निर्माण	१५	७००००	२१०००	९१०००			०	९१०००
२१	कैया टोली ब्रम्हाथान भवन निर्माण	१५	७००००	२१०००	९१०००			०	९१०००
२२	वंशल ग्राम थान भवन निर्माण सन्तलाल टोल	१५	७००००	२१०००	९१०००			०	९१०००
२३	निष्ठलल वाडी चर्च निर्माण	१५	५००००	१५०००	६५०००			०	६५०००
२४	निम्न वर्ग सामुदायिक विद्युत सँस्था भवन निर्माण	१५	१०००००	३००००	१३००००			०	१३००००
२५	ग्वाल वस्ती शिवालय मन्दिर निर्माण	१५	५००००	०	५००००			०	५००००
२६	विपद् व्यवस्थापन	१५	१०००००	०	१०००००			०	१०००००
२७	संगीत तालिम कार्यक्रम	१५	५००००	०	५००००			०	५००००
२८	इनधन	१५	३०००००	०	३०००००			०	३०००००
२९	सिर्जना सचेतना केन्द्र बाखा पालन	१५	४००००	४०००	४४०००			०	४४०००
३०	टावर कल्भर्टदेखि पूर्वको कल्भर्ट निर्माण	१५	२०००००	२००००	२२००००			०	२२००००
	पूँजीगत जम्मा रु.		७५०००००	७१४०००	८२१४०००			०	८२१४०००
	कूल जम्मा रु.		११२५०००००	१४१२६०००	१२६६२६०००			१४७२५०००	१२७३८४०००

निर्णय नं. ८. मेचीनगर नगरपालिकाको दोश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक योजनाको कार्यक्रम र बजेट संशोधन गर्न नगरपालिकाको बैठकको निर्णयबाट यस तेश्रो नगर सभामा पेश भएको देहायको अनुसारको विवरणमा साविक आय व्यय रु. १ अरब १४ करोड ९६

लाख ५६ हजार ९३० को बजेट तथा कार्यक्रम भएकोमा मिति २०७५।१२।५ गतेको नगर कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय नं. ४ बाट थप आम्दानी रु. ७ करोड ३७ लाख ५० हजार समेत आ. व. २०७५।०७६ को लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१(द) मा भएको व्यवस्थाअनुसार नगर उप प्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेतीज्यूले नगर सभा बैठकमा पेश गर्नु गर्नुभएको पूरक अनुमानको जम्मा आय रु. १ अरब २२ करोड ३४ लाख ६ हजार ९३० कायम गरी स्वीकृत गर्ने र उक्त थप रु.७ करोड ३७ लाख ५० हजार आयको लागि उल्लिखित निर्णय नं. ४ बाट थप हुन पेश भएका योजना र बजेट साविक आयोजना र बजेटमा समायोजन गरी दोश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत भई कार्यान्वयनमा रहेका केही आयोजनाहरु देहायानुसार संशोधन गर्न औचित्यपूर्ण भएकोले संशोधन गरी कार्यान्वयन हुन निर्णय गरियो ।

मिति २०७५।१२।०५ को नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भापाको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ (द) अनुसार मेचीनगर नगरपालिकाको दोश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत नगर योजनामा पूरक योजना र बजेट, २०७५/०७६ (स्वीकृत थप बजेट रु. ७ करोड ३७ लाख ५० हजारको कार्यक्रम र बजेट विनियोजन विवरण सहित तेश्रो नगर सभाबाट पारित योजना, कार्यक्रम र बजेट)

आम्दानी विवरण (रु. १,२२,३४,०६,९३०।००

			आम्दानी रकम रु.			
			साविक अनुमान	थप अनुमान	जम्मा	
१	१४१११	बैंक मौज्दात व्याज आदि	०	४७५०००००	४७५०००००	बैंक अ. ल्या.
२	१४१११	बैंक (विश्व बैंकको आयोजना खाता लगायत अन्य कार्यक्रम समायोजन) मौज्दात व्याज आदि	०	१६००००००	१६००००००	बैंक अ. ल्या. विशेष खाता र अन्य
३	१४१७२	भूमिगत श्रोत खानी उपयोगबाट प्राप्त आम्दानी	१५००००००	१०००००००	२५००००००	नदीजन्य निर्माण सामग्री ठेक्काबाट
४	१४२२४	नगरस्तरीय आधारभूत परीक्षा शुल्क (संस्थागत विद्यालयहरुबाट)	०	२५००००	२५००००	

जम्मा थप आय रु.	१५००००००	७३७५००००	८८७५००००	
दोश्रो नगरसभाबाट अनुमानित आय रु.			११४९६५६९३०	
आ. व. २०७५।०७६ कूल आय रु			१२२३४०६९३०	

मेचीनगर नगरपालिका, २०७५।१२।०५ गते बसेको तेस्रो नगर सभाबाट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१(८) अनुसार स्वीकृत आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक कार्यक्रम र बजेटको पूरक अनुमान (साविक नगरस्तरीय योजनाहरु संशोधित तथा तेस्रो नगर सभाबाट थप भएका आयोजनाहरु) नगर कार्यपालिकाको मिति २०७५।१२।५ गते बसेको बैठकको निर्णयानुसार समायोजन गरिएको योजना र बजेट)

क.	संशोधित कार्यक्रम र बजेट	साविक कार्यक्रम र बजेट			संशोधित कार्यक्रम र बजेट			
		चालु खर्च	बजेट		नगरपालिका	बजेट		
			नगरपालिका	लागत सहभागिता		जम्मा रु.	नगरपालिका	लागत सहभागिता
१	२१११२	पदाधिकारी सुविधा पारिश्रमिक	१५००००००	०	१५००००००	१०००००००	०	१०००००००
२	२११३९	अन्य भत्ता				२०००००	०	२०००००
३	२११३१	स्थानीय भत्ता १० प्रतिशत निरन्तरता	५००००००	०	५००००००	१५०००००	०	१५०००००
४	२२४१९					७५०००००	०	७५०००००
५		सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०००००	०	२०००००	१०००००	०	१०००००
६	२११२१	पोशाक	१८०००००	०	१८०००००	२५०००००	०	२५०००००
७		सेवा निवृत्त सुविधा	५००००००	०	५००००००	५००००००	०	५००००००
८	२२१११	पानी तथा विजुली महसुल	५०००००	०	५०००००	८०००००	०	८०००००
९	२२३११	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	४५०००००	०	४५०००००	५५०००००	०	५५०००००

१०	२२३११	नगरपालिका कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५०००००	०	२५०००००	४५०००००	०	४५०००००	
११	२२२११	सवारी इन्धन पदाधिकारी	८०००००	०	८०००००	१५०००००	०	१५०००००	
१२	२२२१२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१५०००००	०	१५०००००	२००००००	०	२००००००	
१३	२२६११					आधारभूत तहको नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२५००००	०	२५००००
१४	२२४११	करार सेवा शुल्क (कार्यालय सरसफाइ तथा अन्य सेवा)	१००००००	०	१००००००		०	१००००००	
१५		आर्थिक सहायता	१००००००	०	१००००००		०	१५०००००	
१६	२२७११	विविध खर्च	२५०००००	०	२५०००००		०	३५०००००	
१७	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	२०००००	०	२०००००		०	३७००००	
१८	२२३१५					पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००००	०	२००००००
१९	२२६१२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	१५०००००	०	१५०००००		०	१६०००००	
२०	२६४२२					मालपोत कार्यालय चन्द्रगढी अभिलेख व्यवस्थापन अनुदान	२०००००	०	३०००००
२१	२८२१९				०	१ नं. प्रदेश सरकारमा गत आ. व. को खर्च नभएको रकम फिर्ता खर्च	१४३००००	०	१४३००००
२२	२८२१९				०	वार्षिक सवारी पार्किङ्ग शुल्क फिर्ता खर्च	१३०००००	०	१३०००००
		जम्मा रु.	४३००००००	०	४३००००००		०	५३२५००००	
		पूँजीगत खर्च		०	०			०	
२३		मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	१५०००००	०	१५०००००	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	१८०००००	०	१८०००००

२४	नवकिरण सामुदायिक भवन, वडा नं. ४	४०००००	०	४०००००	राइसिड पुलदेखि मेरिङ्गे पुतली बजार सडक ट्यूम पाइप इन्स्टल	४०००००	०	४०००००
२५	मिनि माउण्टेन क्षेत्रमा मलामी घर, वडा नं. २	३०००००	३००००	३३००००		०	०	०
२६				०	मलामी घर निर्माण	१५००००	१५०००	१६५०००
२७				०	राधाकृष्ण मन्दिर बौद्ध मोड	१५००००	१५०००	१६५०००
२८	सौर्य बत्ति म्याचिङ्ग फण्ड वडा नं. ४	१०००००	१००००	१०००००	शौचालय निर्माण	१०००००	१००००	११००००
२९	विपद् व्यवस्थापन वडा नं. ४	१०००००	१००००	१०००००	दीपेन्द्र प्रा. वि. खेलकूद सामग्री व्यवस्थापन	१०००००	१००००	११००००
३०	सरस्वति टोल ड्युन निर्माण वडा नं. ७	५०००००		५०००००		०	०	०
३१				०	साइराम बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण तथा मर्मत	२०००००	२००००	२२००००
३२				०	प्यारीभिट्टा बसपार्क पूर्व सुवासको घर छेऊ सतह ढल निर्माण	३०००००	३००००	३३००००
३३	मुक्तिगंगा कल्मर्ट निर्माण, ९	२५००००	२५०००	२७५०००		५५००००	५५०००	६०५०००
३४	लिवाङ्ग बस्ती कल्मर्ट निर्माण	२०००००	२००००	२२००००		४०००००	४००००	४४००००
३५	नन्दा पेट्रोल पम्पबाट खेरिबारी जाने वाटो स्तर बृद्धि	५०००००	५००००	५५००००	नन्दा पेट्रोल पम्पबाट खेरिबारी जाँदै मदरसा जाने वाटो स्तर बृद्धि	५०००००	५००००	५५००००
३६	कृषि संग्रहालय, वडा नं. १०	१०००००	१००००	११००००	कल्पवृक्ष सहकारी सँस्था मार्फत् कृषि उत्पादन कार्यक्रम	१०००००	१००००	११००००

३७		सिद्धार्थ टोल विकास वृक्षरोपण तथा विरुवा संरक्षण, वडा नं. १०		२०००००	२००००	२०००००	सिद्धार्थ टोल विद्युत विस्तार	२०००००	२००००	२२००००
३८		मलामी टहरा निर्माण, हडिया खोला, वडा नं. ११		३०००००	३००००	३३००००	सडक स्तरोन्नति	३०००००	३००००	३३००००
३९		बाखा पालन सहयोग कार्यक्रम, वडा नं. १२		१०००००	१००००	११००००	शहिदमार्ग स्तरोन्नति, १२	१०००००	१००००	११००००
४०		काजीमार्ग फलामे पुल निर्माण, वडा नं. १३		१००००००	१०००००	१००००००	काजीमार्ग मार्ग पक्की पुल निर्माण	१००००००	१०००००	११०००००
४१		उत्तर गंगा पर्यटन क्षेत्र संरक्षण, वडा नं. १३		५०००००	५००००	५५००००	उत्तर गंगा मूलपानी मुहान संरक्षण	५०००००	५००००	५५००००
४२		फुलबासा काठेपुल दक्षिण तटबन्धन, वडा नं. १३		५०००००	५००००	५५००००	फुलबासा काठे पुल दक्षिण तटबन्धन ३ ठाउँ, १३	५०००००	५००००	५५००००
४३		दशरथ मा. वि. मा चिल्डेन पार्क निर्माण, वडा नं. १३		५०००००	५०००००	१००००००	शहिद दशरथ मा. वि. को सटर निर्माण, वडा नं. १३	५०००००	५००००	५५००००
४४	२६४२१	चाराली क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण		५०००००	०	५०००००	चाराली क्याम्पस अनुदान	११०००००	०	११०००००
४५	२६४२१	धुलावारी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण		५०००००	०	५०००००	धुलावारी क्याम्पस अनुदान	५०००००	०	५०००००
४६	२६४२१	काकरभिट्टा क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण		५०००००	०	५०००००	काँकरभिट्टा क्याम्पस अनुदान	५५००००	०	५५००००
		सामाजिक विकास				०				०
४७		भानु साहित्य प्रतिष्ठान, काँकडभिट्टा		२०००००	०	२०००००	भानु साहित्य प्रतिष्ठान, काँकडभिट्टा (अन्य कार्यक्रम समेत)	२५००००	०	२५००००

४८		त्रिफला राष्ट्रिय पुस्तकालय, धुलाबारी		२०००००	०	२०००००	त्रिफला राष्ट्रिय पुस्तकालय, धुलाबारीको रंगारोगन (रु. २० हजारको कार्यक्रमसमेत)	२०००००	०	२०००००
४९	३११२२	धुलाबारी स्वास्थ्य केन्द्र, १५ सैयाका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद		१५०००००	०	१५०००००	धुलाबारी स्वास्थ्य केन्द्रमा भिडियो एक्सरे मेसिन खरिद	२००००००	०	२००००००
५०							नगर बालक्लब सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
५१		स्वास्थ्य चौकी बाहुनडाँगी वडा नं. ४ कम्पाउण्ड बाल निर्माण		२०००००	२०३६०	२२०३६०	ह्यूम पाइप खरिद तथा जडान	२०००००	०	२०००००
		आर्थिक विकास				०				०
५२		सुपारी, तेजपत्ता तथा मरिच प्रशोधन केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम		८२२७००	०	८२२७००	सुपारी विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	५०००००	०	५०००००
५३						०	वातावरण सचेतना कार्यक्रम	१२२७००	०	१२२७००
		वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन								०
५४		पुल उत्तर आइतबारे बजार, फूलबासा खोला तटबन्धन, वडा नं. १३		५०००००	०	५०००००	उत्तर गंगा तटबन्धन निर्माण	५०००००	५००००	५५००००
		सुशासन तथा सँस्थागत क्षमता विकास								
५५		साइन्स सिटी डिपिआर आम्दा पछाडि, मेनपा १०		५०००००	०	५०००००		२००००००	०	२००००००
५६		भूउपयोग गुरु योजना		६०००००	०	६०००००		१५०००००	०	१५०००००

५७	२२५१२					प्रस्तावनाका आधारमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम	२८०००००	०	२८०००००
५८						दमक नगरपालिका, प्रदेशस्तरीय बाल महोत्सव अनुदान	२००००००	०	२००००००
५९	३११२२					कार्यालयमा सिसि टिभी	५००००००	०	५००००००
६०	३११२२					नगरका विभिन्न स्थानमा सिसिटिभि साभेदारी (बढीमा ५० प्रतिशत साभेदारी)	१००००००	१००००००	२००००००
६१	३११७२				०	नगर यातायात गुरुयोजना	१५००००००	०	१५००००००
६२	३११७२				०	कार्यालय संगठन सर्भेक्षण १५ वटै वडा कार्यालय समेत	५००००००	०	५००००००
६३	३११७२				०	कार्यालय संगठन तथा विश्लेषण र प्रतिवेदन	५००००००	०	५००००००
६४	३११३२				०	१५ वटै वडा कार्यालय र ९ वटा स्वास्थ्य चौकी विद्युतीय हाजिरी	५००००००	०	५००००००
६५	३११३२				०	शिक्षा सफ्टवेयर खरिद तथा अन्य कार्यक्रम	५००००००	०	५००००००
६६	२६४२२				०	विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधारलगायतमा पुनरोच्चीकरण	५०००००००	०	५०००००००
६७	२६४२२				०	मेची विद्योदय आधारभूत विद्यालय विज्ञान प्रयोगशाला, ८	३००००००	०	३००००००

६८	३११७२					०	भापा मार्ग डिपिआर निर्माण	५०००००	०	५०००००
६९	३११७२					०	भृकुटी मार्ग डिपिआर निर्माण	५०००००	०	५०००००
७०	३११७२					०	धुलावारी धाइजन मार्ग डिपिआर निर्माण	५०००००	०	५०००००
७१	३११७२					०	भ्यूटावर डिपिआर निर्माण	५०००००	०	५०००००
७२	३११७२					०	मेनपा वडा नं. ५,७ र ८ राजपैनी डिपिआर निर्माण	५०००००	०	५०००००
७३	२८२१९						साना बजारहरुको ऋण फिर्ता	७०००००	०	७०००००
७४	३११५१		४			०	आमडाँगी मोडबाट मेरिगोल्ड जाने बाटो निर्माण, ४	१७०००००	१७००००	१७०००००
७५	३११५१					०	कार्की गाउँ पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	१००००००	१०००००	१००००००
७६	३११५१					०	सतिघट्टा तारा वलीको घर अगाडि नाला निर्माण, ७	१५०००००	१५००००	१५०००००
७७	३११५१					०	सेवक मार्ग जोडिने सिटौलाको घर अगाडि नाला निर्माण, ७	५०००००	५००००	५०००००
७८	३११५१					०	सारुगौडा ह्यूम पाइप जडान सहित बाटो स्तरोन्नति, १	१००००००	०	१००००००
७९	३११५४					०	खवास गाउँ तटबन्धन निर्माण, १५	५०००००	०	५०००००
८०	३१११२	नगर सभा हल		१२०००००	०	१२०००००	नगर सभा हल इन्टेरियर डेकोरेसन सहित	४२०००००	०	४२०००००
८१						०	धुलावारीको शहिदमार्ग गत सालको भुक्तानी छुट रकम	५९००००	०	५९००००

८२	३१११२					०	भानु टोलमा व्यापारिक भवन निर्माण, ६	२५०००००	०	२५०००००
८३	३११५१					०	नन्दा पेट्रोल पम्प दक्षिण सडक निर्माण, १०	३०००००	०	३०००००
८४	३११५१					०	आ. व. २०७४।०७५ मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी छुट भएको कार्य खमारे खोल्सी, ३	६०००००	०	६०००००
८५	३११५६					०	आलडाँडगी खानेपानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, ४	१००००००	०	१००००००
८६	३११५१					०	बानियाँ गाउँ ढुकुरे खोलामा अधुरो कल्भर्ट निर्माण, ११	५०००००	०	५०००००
८७	३११५१					०	कालिका सिमसार पूर्व ढुकुरे खोला पुल निर्माण, ११	१००००००	०	१००००००
८८	३११५१					०	काली खोला फलामे पुल मर्मत, ७	२०००००	०	२०००००
८९	३११५८					०	काँकरभिट्टाको सार्वजनिक शौचालय निर्माण, ६	२००००००	०	२००००००
९०	३११५१					०	राजु र दुर्गा सापकोटाको घर अगाडि अधुरो नाला निर्माण, ६	४०००००	०	४०००००
९१	३११५१					०	नकलबन्द अधुरो कल्भर्ट निर्माण, ६	७०००००	०	७०००००
९२	३११५१					०	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट ट्युम पाइप खरिद	१००००००	०	१००००००
९३						०	आइतबारे बजार व्यवस्थापन, १३	२००००००	०	२००००००
९४						०	सडक वृत्ति व्यवस्थापन, १	५०००००	०	५०००००

९५					०	सडक वृत्त व्यवस्थापन, २	४०००००	०	४०००००
९६					०	सडक वृत्त व्यवस्थापन, ३	४०००००	०	४०००००
९७					०	सडक वृत्त व्यवस्थापन, ५	२०००००	०	२०००००
९८						सडक वृत्त व्यवस्थापन, ७	२०००००	०	२०००००
९९						सडक वृत्त व्यवस्थापन, ८	२०००००	०	२०००००
१००						सडक वृत्त व्यवस्थापन, ९	१०००००	०	१०००००
१०१					०	लवनडाँगी लोवडी हात्ति पीडितहरुको लागि सडक वृत्त व्यवस्थापन, ११	२५००००	०	२५००००
१०२					०	सडक वृत्त व्यवस्थापन, १२	२५००००	०	२५००००
१०३					०	सडक वृत्त व्यवस्थापन, १५	४०००००	०	४०००००
१०४					०	अन्य सडक वृत्त व्यवस्थापन	४२५०००	०	४२५०००
१०५					०	अधिकारी गाउँ जोड्ने कल्भर्ट निर्माण, १३	२५००००	०	२५००००
१०६					०	सापकोटा गाउँ जोड्ने कल्भर्ट निर्माण, १३	२५००००	०	२५००००
१०७					०	खनाल मार्ग, १०	५०००००	०	५०००००
१०८					०	रोहित न्यौपानेको घर पश्चिम फूलबासा खोलामा तटबन्धन निर्माण, १४	२०००००	०	२०००००
१०९					०	खरबारी डाँडा उत्तर पूर्व हडिया खोलामा तार जालि, १४	३०००००	०	३०००००
११०					०	काली खोला तटबन्धन निर्माण, ६	५०००००	०	५०००००

१११						०	हर्वल फ्याक्ट्री लाइनको सतह ढल निर्माण, ६	३०००००	०	३०००००
११२							काँकडभिट्टा फुटपाथ टायल, ६	२०००००	०	२०००००
११३							खानेपानीको पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	५०००००	०	५०००००
११४						०	ह्युम पाइप इन्स्टलमेण्ट, ११	५०००००	०	५०००००
११५						०	तीनघरे अधुरो नाला निर्माण, १२	४०००००	०	४०००००
११६						०	बुद्ध शान्ति सिमानामा नाला निर्माण, १२	३०००००	०	३०००००
११७						०	गोकूल गैह्री खानेपानी व्यवस्थापन, १	३०००००	०	३०००००
११८						०	देवीथाने कृष्ण थुम्की खानेपानी, १	१०००००	०	१०००००
११९						०	बाल विकास खेलमैदान निर्माण, १	१०००००	०	१०००००
१२०							भालुखोप खनेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, २	५०००००	५००००	५५००००
१२१						०	बाटो मर्मतको लागि इनधन	५०००००	०	५०००००
१२२							विद्युत जडान, सुरेन्द्रनगर चिया सहकारी संस्था, ५	४०००००	४००००	४४००००
१२३							काली खोला पैनी मर्मत, ५	१०००००	१००००	११००००
१२४							तामाङ्ग गाउँ बाटो स्तरोन्नति, ५	२०००००	२००००	२२००००
१२५						०	निरौला गाउँको कल्भर्ट निर्माण, ७	५०००००	५००००	५०००००

१२६						आदर्श समाज सामुदायिक भवन निर्माण, ८	२५००००	२५०००	२७५०००
१२७						दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड बाल निर्माण, ८	१०००००	१००००	११००००
१२८						थामी समाज भूमि थान निर्माण, ८	१५००००	०	१५००००
१२९					०	आपडाँडा पैनी मर्मत, ९	१०००००	०	१०००००
१३०					०	प्रगति पैनी मर्मत, ९	१०००००	०	१०००००
१३१					०	गोललवारी मार्ग निर्माण, १४	३०००००	०	३०००००
१३२						सडक स्तरोन्नति, इनधन, १५	५०००००	०	५०००००
१३३						सुकुम्बासी काली मन्दिर अगाडि खाल्डो पुर्ने काय, १५	१०००००	१००००	१०००००
१३४						न्यायिक समिति र अन्तर्गत व्यवस्थापन	१००००००	०	१००००००
१३५						मेचीपारि ग्वाल बस्ती खानेपानी टयूबवेल वितरण	५००००	०	५००००
१३६						मेचीपारि ग्वाल बस्तीको बाटो निर्माण	१५००००	०	१५००००
१३७						इलाका प्रहरी कार्यालय काँकडभिट्टा इनधन व्यवस्थापन	१०००००	०	१०००००
१३८						इलाका प्रहरी कार्यालय धुलावारी, इनधन व्यवस्थापन	५००००	०	५००००
१३९						पशु सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च	५००००	०	५००००
१४०						कृषि सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च	५००००	०	५००००
१४१						शिक्षा शाखा सञ्चालन खर्च	५००००	०	५००००

१४२						नगर स्तरीय आधारभूत परीषा सञ्चालन, व्यवस्थापन र अनुगमन खर्च	२५००००	०	२५००००
१४३		कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरु को लागि तालिम	१३२२७००		१३२२७००		२३२२७००	०	२३२२७००
		जम्मा रु.	१५५९५४००	९३५३६०	१६३९०७६०		७२९६०४००	२३०००००	७४७३०४००
संशोधित		कूल जम्मा रु.	५८५९५४००	९३५३६०	५९३९०७६०		१२६२९०४००	२३०००००	१२९०८०४००

निर्णय नं. ९. उल्लिखित निर्णय नं. ७ र ८ को योजना तथा कार्यक्रमको नाम, ठेगाना र विनियोजित बजेटको रकम अंकमा कुनै अस्पष्टता भएमा अन्य निर्णय समेतका आधारमा स्पष्ट गरी कार्यान्वयन गर्ने नगर प्रमुखज्यू र उप प्रमुखज्यूमा सभाको अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट योजनाका प्रकृतिका आधारमा कार्यक्रमगत खर्च बजेट संकेत नं. कायम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने गरी सभाका सदस्यहरुलाई सभाको अध्यक्ष श्रीमान् प्रमुखज्यूबाट धन्यवाद ज्ञापन गरी तेश्रो नगर सभाको समापन गरियो ।

